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Churchill przed Izba Gmin.
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Asy niemieckiego lotnictwa 
u Fiihrera.

Premjer brytyjski potwierdza
zdradę Badoglia.

Oficerowie Badoglia zdradzali każde poruszenie wojsk niemieckich. -  Aljanci 
nie byli w stanie przeszkodzić uwolnieniu Mussoliniego. -  Wzmacniająca się

systematycznie niemiecka energja obronna.
Berlin, 24 września. Premjer brytyjski 

Winston Churchill po powrocie z sześcioty
godniowe] podróż] poza Anglją, zjawił się 
przed Izbą Gmin, celem złożenia tam spra
wozdania na temat silnie w ostatnim cza
sie krytykowanej przez brytyjską opinją 
publiczną swej polityki i kierownictwa 
wojennego. W tej obszernej mowie obroń
czej zajmował się on szczególnie wypad
kami we Włoszech, które wobec szybkich 
akcyj niemieckich przybrały zasadniczo 

, inny przebieg, niż tego oczekiwali Chur
chill i Rooseyelt 

Prawie połowa jego mowy była poświę
cona śródzi emnom orukiemu terenowi wo
jennemu 0'raz wydarzeniom we Włoszech 
aż do haniebnej kapitulacji.

Churchill potwierdził jeszcze raz hi
storyczny przebieg tej zdrady oraz 
ppdpisanie ; *1  ieezonia broni w i lniu 

3 wrzeinla w Syrakuzach.
W  związku z tem- Churchill podał do wia
domości, że oficerowie Badoglia przedłoży
li aljautom zapytanie, kiedy można liczyć 
*ię z lądowaniem we Włoszech.

Jak upokarzający musiał być przebieg 
tej rozmowy dla każdego uczciwego Wło
cha, wynika z następującego triumfujące
go zdania Churchilla: Jakkolwiek warun
ki były bardzo drastyczne, to j«dnak wy
słannik włoski nie odrzucił |ch, jedynie 
odpowiedział, że jego wizyta ma na celu 
przeprowadzenie rozmowy na temat, w ja
ki snosób Włochy mogą się połączyć z na
rodami aljamctkiomi przeciw Niemcom.

Rozmiary znradzieckiej gry ujawnia 
także oświadczeni s Churchilla, miano
wicie, iż oficerowie Badoglia zdri. 
dzall każde poruszenie wojsk nie

mieckich.
Na _ temat zamierzonego przedsięwzięcia 

na miasto Rzymł Churchill zakomunikował 
następujące szczegóły: „Postawiliśmy pro
pozycję wysadzenia w Rzymie amerykań
skiej dywizji spadochronowej w tym sa
mym czasie, Ikiedy zostanie ogłoszone Za
wieszenie broni, celem dopomożenia w od
parciu dwóch niemieckich dywizyj pancer
nych, skoncentrowanych p.,za obrębem 
miasta, aby temi siłami wysadzeniem i z po
wietrza dopomóc Włochom. Poczyniliśmy 
już w tym kierunku odpowiednie przygoto
wania. Wskutek obsadzenia lotnisk rzym
skich przez Niemców, jakie nastąpiło na 
jeden lub dwa dni przed ogłoszeniem zawie
szenia broni — przyczem rząd włoski po
wiadomił nas o tym fakcie — nie byliśmy 
w możności przeprowadzić pewnej części 
planu, który według mojej opinji był wca
le ryzykowny'1.

Zkolei Wi naton Churchill przyznał, że 
warunki kapitulacji zawierały nadto „spe- 
cFąlna klauzulę w sprawię wydania rdus- 
sollnłego". „Mieliśmy powody do przypu
szczenia, że Mussolini jest trzymany pod 
silną strażą w beapieeznem miejscu. Nie
wątpliwie w naszych zamiarach leżało wy
danie Mussoliniego i zostaliby O" -> doko
nane, gdyby nie zaszły takie okoliczności, 
które nieszczęśliwym zbiegiem stały poza 
granicami naszych sił". Izba Gmin zda
wała cię przyjmować ta słowa z widecz- 
nem niezadowoleniem.

Churchill określił przedsięwzięcie nie
mieckie jako „niesłychanie śmiałe' i przy
znał otwarcie, że karabinierzy, majacy 
strzec Miiesóliniegu. otrzymali polecenie 
zastrzelenia go w razie ujawnienia jakich
kolwiek prób wyratowania go. W  dalszym 
ciągu premjer brytyjski, przyzwyczajony 
do lepszej sprawności Recret, Serwice, o- 
świadczył: „Jednak karabinierzy zaniedba
li wypełnienia obowiązku".

Pozaftm Churchill nie podjął żadnej pró
by wzięcia w obronę wobec Izby Gmin 
charakteru zdrajcy Badoglia.

W sprawie wydania brytyjskich jeńców 
wojennych, którą Churchill określił, jako 
jeden z najważniejszych warunków zawie
szenia broni, i nad która — jak oświad
czył — rozmawiano ‘ z rządem włoskim „z 
wprost brutalną jasnością'1. Churchill był 
zmuszony podać do wiadomości, iż „jest 
możjiwem. że wielu z pośród tych jeńców 
w północnych Włoszech oraz dalsi jeńcy we 
Włoszech środkowych i południowych 
wpadli w ięce Niemców".

Przechodząc do ogólnych zagadnień woj
ny, którą ściągnął on na sumienia narodu 
angielskiego i której przebieg zgotował 
jego narodowi tak wiele rozczarowań i o- 
fiar, Churchill był zmuszony tym razem 
zaprezentować swój zwykły agitacyjny o- 
ptymizm z silnym tłumikiem. W  swoich 
wywodach na temat wojny łodziami pnd- 
wodnemi był zmuszony dodać, że w czasie 
jeg>> mowy nastąpiły nowe ataki łośii pod
wodnych. przyczem ostrożnie dodał: ..No
wa grupa łodzi podwodnych wypłynęła ze 
swych baz i nie trzeba wątpić, iż wyposa
żone są one w możliwie jak najlepsze i 
jak najnowocześniejsze aparaty".

Godne uwagi były także w odniesieniu do 
pozostałych operaeyj, utrzymane w bar-

Rzym, 24 września. W związku z projek
tem zwołania zebrania konstytucyjnego, 
które miałoby uchwrlić konstytucję nowe
go państwa faszystowsko-republikańskfego, 
Mus tollni jako szef rządu i minister epraw 
zagranicznych podpisał nominację nastę
pujących ministrów 

Minister spraw wewnętrznych: G, Buffa- 
rini-Guidl, minister obrony narodowej i 
gospodarki wojennej: marszałek Włoch,

Berlin, 24 września. Artylerja prztclwlo. 
tnicza niemieckiej armji lądowej zestrzeli
ła od początku kam pan j i wschodniej do 
dnia 4 lipca br. przeszło 1300 samolotów so
wieckich. Cyfra ta od czasu ciężkich walk 
bież„ci gt I podwyższyła się do conaj. 
mniej 1.750. W tym samym czasie formacje 
ciężkiej artylerjj przeclwlotnlc armji 
lądowej i SS straciły dalszych 1.435 samo
lotów sowieckich.

Do tych cyfr doliczyć jeszcze należy dal-

Buenos Airee, 24 września. W  pewnym 
artykule odsłania czołowy dziennik .Pue
blo" sprzeczności, zachodzące pomiędzy 
Karta Atlantycka a pretensjami te renowe- 
mi Sowietów.

Zwracając uwagę na życzenia, podnoszo
ne przez Kreml, który zamierza stworzyć 
w Europie wschodniej t. zw „granicę stra
tegiczną", akcentuje dziennik fakt, że w 
tych małych państwach zamieszkuje 120 
miljonów Europejczyków w strefie, rozcią-

dzo umiarkowanym tonie wywody, doty
czące wzmacniającej się sysUmatycznte 
niemieckiej ensrgji obronnej. Churchill 
zwrócił uwagę, że walka toczy się obecnie 
„przeciwko przeciwnikowi nabierającemu 
coraz większej zaciętości i wśród coraz bar
dziej utrudnionej rozprawy z postawą 
obronną przeciwnika". Churchill zapowie
dział narodowi ang ielskiemu, że „naj
krwawszy rozdział w hlstorjl Wielkie) 
Brytanji i Stanów Zjednoczonych stoi 
jeszcze przed nimi"

Również co się tyczy walk we wschodniej 
-Azji. których przebieg i kontynuowanie 
spotkało się na konferencji w Quehec 
„z niepodzielna u wagą", Churchil1 podał 
horoskopy niezbyt pocieszające dla An
glików. Dosłownie oświadczył on i a ten 
temat, że w razie jakiegokolwiek osłabie
nia brytyjsko-amerykańskich wysiłków wo
jennych we Wschodniej Azji, „zachodzi mo
żliwość, iż ałjunei stana w obiit :u przeclą-
f ającego się procesu ciężkich ofiar mienia 

krwi, przyczem to przeciągające się tem
po może okazać się morderczem dla aljan- 
tów”.

Graziani, minister siprawi edl.: A. Trlngali- 
Casanoya, minister skarbu: Pellegrinl, mi
nister gospodarki i korporacji: S. Gai, mi
nister wychowania narodowego: C. A. Big- 
ginl. min. kultury ludowej: Mezzasoma, 
minister komunikacji: Arcldlacono, niini- 
stęr robót publicznych: Peyerelli, podsekre
tarz stanu prezydjum ministrów: Barracu, 
podsekretarz stanu dla marynarki: admi
rał Legnani, podsekretarz stanu lotnictwa: 
podpułkownik Getto.

sze samoloty, zestrzelone przez jednostki 
lub nawet pojedynczych żołnierzy armji lą
dowej. Grenadjerzy, artylerzysci i pionie
rzy oraz żołnierze kompanji saperów i od
działów posiłkowych strącili dotychczas 
przy pomocy karabinów maszynowych, ka
rabinów oraz pistoletów maszynowych po
nad tysiąc samolotów sowieckich. W  ten 
Epca ób dotychczas jedynie tyłka żołnierze' 
armji lądoyej zniszczyli przeszło 4.000 sa
molotów sowieckich.

gającej sie od Bałtyku aż do Grecji.' Po
ważne nasunąć się musza' refleksje, jeżeli 
Anglo-Amerykanie zanrerza ją .heco i e
wszystkie te małe państwa pozostawić swe
mu losowi. Byłoby to oczywistą zdradą, 
popełnioną na zasadach demokracji, które 
obwieszczone zostały w sposób uroczysty 
w Karcie Atlantyckiej. Kiedy wówczas 
przyrzekło się wolność małym państwom, 
to należy też niedwuznaczne zająć stano
wisko w odniesieniu do celów imoerjali-

Btriin 24 września. W  głównej kwaterze 
p.ryjął dzisiaj FBhrw czterech wybitnych 
niemieckich lotników myśliwskich, którzy 
razem osiągnęli 585 zestrzałów, aby wła
snoręcznie wręczyć im wysokie odznacze
nia dla walecznyci.

Tak otrzymał liście dębowe z mieczami 
-i 22-letni kapitan Walter Nowotny, który 

z 216 zestrzałami stoi obecnie na czele 
wszystkich myśliwców’ świata., oraz 25-let- 
ni kapii an Gtintheo* Raili postępujący zaraz 
po nim z 200 zeetrzałami. Liście dęb >we de 
rycerskiego żelaznego krzyża wręczył Fuh- 
rer 27-letniemu kapitanowi- Henrykowi 
księciu Bayn-Wittgenstein, który strącił 
dotychczas 66 ciężkich bombowców nocnych 
aljantów jak również majorowi Hartman- 
nowi Grasserowi, lat 29, który przeważn:e 
czynny był d-nąd na ’ zachodzie, gdzie 
osiągnął dotychczas 103 zwycięstwa lot
nicze.

stycznych, ui rywńjących się pod takiemi 
oowledzeuiami, jak „sfera wpływów" Inb 
„granica strategiczna". Nic nie godzi bar
dziej i namacalnie] w zasady demokracji, 
jak zaborczość Unji Sowieckiej, która pod
nosi pretensjo metylko do Litwy I i wy I 
Estonji, ale i de Finlandjl. Polski, Rumu- 
nji I Bałkanów.
'„Pueblo" wyraża nadzieję, że wojna o- 

bec ia nie zakończy się w’ ten sposób, żeby 
małe państwa wydane być miały na pa
stwę tyranji bolszewickiej. Mieszkańcy 
państw bałtyckich w:edzą z doświadcze
nia. eoby to znaczyło. Niestety jednak nie 
wiadomo jest, jak dalece Anglicy i Amery
kanie gotowi są zgodzić się na życzenia 
swych sowieckich sojuszników. Jedno 
wszaikze można powiedzieć: nie można wal
czyć rzekomo przeciwko „państwom ataku
jącym", a pozwolić równocześnie własnym 
sojusznikom na prowadzenie wszelkich a- 
fcaków.

Renat* Ricci komisarzem 
organfzaeyj młodzieży faszyst.
Rzym, 94 września. We środę wieczorem 

ogłoszono rozporządzenie generalnego se
kretarza partji republikańskiej, Pavoli- 
niiego, na podstawie którego generalny 
przedstawiciel mUicji faszystowskiej ge- 
nerał-porueznik Renato Ricci mianowany 
został komisarzem dla dotychczasowych 
organizaeyj młodzieży faszystowskiej GIL 
(Gioyinezza Ttaliana del Littorio).

Pretensje Negusa.
Lłibona, 24 września. Negus Abisynji 

przez swego dyplomatycznego zastępcę 
w Londynie założył u rządu angielskiego 
protest przeciwko temu, że król Wiktor 
Emanuel TIT nosi tytuł „cesarza Abisynji", 
podczas kiedy on sam, Negus, jest prawo
witym monarchą Abisynji.

Równocześnie zastrzegł on się przeciw 
temu, że marszałek Badoglio tytułuje się 
„księciem Addis Abeby", który to tytuł 
nie był mu jwzccież prawomocnie dany 
przez Negusa.

Wizyta Warigczingweja w Tokio.
Tokio, 24. września Prezydent rządu na

rodowego Nar kinie, Wangos ingwej, 
przybył we środę w towarzystwie Chen- 
Kung-Co prezydenta Yuanu, chińskiego 

ciała ustawodawczego, do Tokio. Po kon
ferencji z pretpjerem Tojo oraz inneim oso
bistościami Japonji oraz po wizycie w pa
łacu cesarskim. Ws ngezingwej powrócił 
do Nankinu.

Ustąpienie min, spraw zagrań. 
Kohimbji.

Madryt, 24 września. Minister spraw za
granicznych Kolumbji, dr. Gabrjel Turbay, 
jak donoszą z Bogoty, ustąpił ze swego sta
nowiska.

Kto będzie następcą 
Kingsley Wood'a?

Sztokhełm, 24 września. Wskutek na
głego zgonu brytyjskiego kanclerza skarbu 
Kingsley Wood‘a, aktualna stała się kwe- 
stja następcy na tem ważnem stanowisku 
w gabinecie. Jako najpoważniejszych kan
dydatów wymienia sie obecnego ministra 
spraw wewmę trznych Moirrisona oraz mini
stra produkcji Lyttletoua.

Ministrowie nowego państwa
faszystowsko-republikańskiego.

Formacje niemieckiej armji lądowej zniszczyły 
przeszło 4000 samolotów sowieckich.

Dziennik argentyński o przyszłości 
małych państw.
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Podróż inspekcyjna Gubernatora dra Losackera 
po powiecie jasielskim.

W  walce z boterzewizmem każdy musi ponieść ofiary. — Apel w kierunku wytężenia wszystkich sit 
przy produkcji środków żywności.

Jn*ło/24 września. Prezydent wydziału
ądmlnbtracjf wewnętrznej w Rządził Ge- 
nerainego Gubernatorstwa ' i ggb,...ator 
•kręgu krakowskiego dr. bsacktr^w ra
mach podróży Inspekcyjnej pj wr*hodnłoj
cznści okręgu krakowskiego odwiedził sta
rostwo powiatowe w Jaśle. Przy tej spo
sobności przyjął on delegacje miejscowej 
ludności, wśród nich przedstawicieli zarzą
du miejskiego I polcUtfl* komitetu opieki.

Gubernator dr. Losacker informował się 
szczegółowo o pracach i planach polskiego 
komitetu pomocy i samorządu miasta, -  
Wyraził on przedstawicielom polskiej lud
ności powiatu jasielskiego swoje uznanie, 
za wysiłki wykazane wje wszystkich dzie
dzinach życia praktycznego w kierunku po
świecenia swej świadomej odpowiedzialno
ści pracy w ścisłem poraź umieniu z wła
dzami na służbę tych wszystkich zadań, ja
kie muszą być rozwiązane mimo niejedno
krotnie wcale skomplikowanych i stoją
cych pod znakiem wojny stosunków, w in
teresie także i polskiej ludności.

Gubernator dr. Losdcksr zapewnił też 
. zarówno delegatów polskiego komite

tu pomecy, jak i burmistrza eraz jego 
radnych o swem osoblstem poparciu 
na wypadek ujawnienia się w przy
szłości ewentualnych trudności, któ
rych rozwiązanie w lokalnej instancji 

megłohy nasuwać trudności.
Po przejściu przez pięknie udekorowane 

miasto, w którego centrum zgromadzili 
się w znacznej liczbie mieszkańcy Jasła, 
oraz miejscowa młodziez. szkolna, guber
nator dr, Losacker w sali kinoteatru ■wy
głosił przemówienie do ludności wiejskiej 
powiatu jasielskiego. Obok licznych du
chownych zebrali się tam nauczyciele, kil
kaset wójtów i sołtysów, ornz reprezentan
ci własności wiejskiej powiatu. Guberna
tor do*. Losacker, który swoja służbę w Ge- 
nerainem Gubernatorstwie rozpoczął jako 
pierwszy starosta powiatowy w Jaśle, był 
osobiście znany dla większości obecnych 
jeszcze z tych czasów, które wydały tak 
pozytywne owoce dla ogólnego gospodar
czego i społecznego rozwoju całegp powia
tu. Wobec tego zupełnie zrozumiałem by
ło niezwykle serdeczne .przyjęcie, jakie zgo
towano dr. LosackerowL Wywody dr. Lo
sackera, których uczestnicy zgromadzenia 
wysłuchali z wielkiem zainteresowaniem, 
były poświęcone aktualnym zagadnieniom 
dnia. Gubernator naszkicował obraz ogól
nej sytuacji i wskazał na obowiązki i pra
wa, wyiiikaiące z tejże sytuacji wobec ka
żdego obywatela. Mówił on n wielkich 
ofiarach, jakie dzisiaj ponosi się w całej 
Europie, celem ochrony centrum kultury 
i cywilizacji ludzkiej przed niszczącymi 
wpływami bolszewiejnu

Każdy Europejczyk ntuof oobie dzl- 
■ ei«j w pełnem zrozumieniu zdać 

eprąwę z tego, jakie niedające eię 
ogarnąć . następstwa przyniosłoby 
panowanie Moskwy nfetylko dla 
rodziny narodów uropojskich, ak  

także dla każdej poszczególnej 
jednostki.

Tutaj na icrenie Generalnego Gubernator
stwa —- mówił dT. Losacker — jest bardzo 
wiele osób, które znają komunizm z wła
snego doświadczenia. Właśnie te osoby ma
ją obow ązek uświadamiania swych współ, 
obywateli przy każdej sposobności o 
ogromie niebeapieczeństw jakie będą za
grażać Europie tak długo, lak długo na 
Wschodzie istnieje groźba bolszewii-ka.

Ola tej wielkiej idei 
musi każdy ponieść ofiary.

Forma tej ofiary jest różna. Ci, którzy 
dzisiaj uie< walczą, jako ■żołnierze na fron
cie i dzięki tomu nie narażają swego życia 
na niebezpieczeństwo, mają obowiązek 
przez wzmożona praęę w ewoim zawodzie 
przyczynić się do rozszerzenia materjalnoj 
bazy Europy w waiee □ ostateczne zni
szczenie komunizmu. Dla mieszkańców wsi, 
dla właścicieli roli oznacza to apel w kie
runku wytężenia wszystkich sił przy pro
dukcji środków żywności. Problem wyży- 
wienia  ̂urasta w wojnie do zagadnienia, o 
szczególnem znaczeniu. Fakt ten zrozumieli 
także w Generalnem Gubernatorstwie 
wszyscy rozsądni ludzie, żyjący na wsi. 
Skutki tego odbiły się korzystnie na wszy
stkich warstwach ludności: Generalny Gu
bernator dr Frank był w możności rfoko- 
nać obecnej jesieni podwyższenia facyj 
żywnościowych dla całej ludności pracują
cej. Gubernator dr Losacker zakończył swo
je przemówienie apelem do sumień uczest
ników zgromadzenia, aby zawsze mieli 
trwale w pamięci-Wielkie obowiązki, cią- 
żiice na nich w stosunku do ' Europy i 
swoich własnych ziomków. Wówczas wszel
kie ewentualne przyszłe trudności nie oka
żą 6ię tak wielkie, aby nie udało się ich 
pokonać przy pomocy wspólnej pracy 
wszystkich obywateli i poparciu władz.

Na przemówienie dra Losackera odpowie
dział fu--mistrz mloiiJ Jasła. W y .u ił  oh 
Gubernatorowi W i /  .artych m»*kleh 
słowach w Imieniu I r noścl podz -kowania 
a zrozumienie, jakie dr Lecaxker, którege 

ludność pow’atii jasielskiego zachowała w

dobrej pamięci, okazuje wobec —zy„.kich 
spnaw miejscowej ludności. Podziękowanie 
to należy się również obecnemu staroście 
powiatowemu Gemowi, k tóry prowadzi da
lej dzieło swojego poprzednika ku dobru 
ludności. Burmistrz miasta Jasia, jako wy
raziciel obecnych życzeń zapewnił, żo także 
i w przyszłości ludność miejscowa uczyni 
wszystko, aby wypełnić swoje obowiązki i

Widziane z okien wagonu.

Włochy po kapitulacji.
Osiadły, w  Rzymie korespo ident kreśli nastę

pujące ciekawe uwagi z chw il p o  kapitulacji Ba-
doglia: ■-

Gdy radjo rzymskie podało w iadom ość o kapi
tulacji, znajdowałem  się w barze klubu prasy za
granicznej w Rzymie. W łaśnie m izer barow y 
przygotow yw ał mi łubiany we W łoszech cocktail 
„A m ericano“ : gdy usłyszał wiadom ość, przerwał 
jedynie na chwilkę swą pracę. Z poważnym  w y
razem na twarzy oświadczył: *

—  T o ml się hic podoba! Non ml plafe! PuTza! 
Śmierdzi!

W idziałem  następnie na ulicach, w  centrum 
w łoskiej stolicy, jak ludzie kom entowali to wyda
rzeni,;. Nieraz słyszało eię zdanie: „Przecież 2o 
jest nieinożliwol"

Znalazłszy się w  domu, otrzymywałem raz po 
raz zapytania telefoniczne znajom ych. W szyscy 
stawiali mi zakłopotane pytanie: „C o teraz się 
stanie? Co się stanie z Italją?“

O koło 10 wieczór słychać było huk dział, nad
chodzący od strony morza. Później w godzinach 
p<< północy słychać było ten huk wyraźniej, wkoń- 
cu nad ranem tak stał się silny, ie  aż szyby 
okienne drżały, a kieliszki omal nie spadały ze 
stołu. Równocześnie dał się słyszeć stukot kara
binu m aszynowego na jak im i dachu domn, a po 
bruku asfaltowym poczęły  hałasować łańcuchy 
ciężkich czołgów . Telefon m ój rozdzwonił się te
ra* n » dobre. „A nglicy  wylądowali w Oatjll** —  
twierdzili jedni, inni natomiast uważali, że hałas 
spow odow any jest przez m ilicję faszystowską, je
szcze inni, źe pochodzi on od niemieckich skocz
ków  spadochronow ych, którzy w ostatnich dniach

współpracować dalej w wielikiem. dziele 
wspólnych pozytywnych dokonań.

Po obejrzeniu wystawy, stanowiącej prze
gląd wyniku wysiłków powiatu w zakre
sie gospodarczym, rolniczym i rękodziel
niczym, oraz zawierającej szereg bardzo 
interesujących historycznych eksponatów, 
Gubernator dr Losacker kontynuował swój 
objazd.

zaatakowali położone dookoła  otwartego miasta 
Rzymu fortyfikacje. Nikt jednak nie wiedział tej 
bezcennej nocy nic dokładnego.

Gdy następnego ranka udałem się na dworzec, 
gdzie znajdował się dla nas specjalny pociąg, 
spotykałem wszędzie ludzi z kuferkam i i bagaża
mi wszelkiego rodzaju, którzy zamierzali gdzieś 
ufeiec, W twarzach tych ludzi można by ło  w yczy
tać przestrach i niepewność. Nigdzie nie spotka
łem się z radością ery nadzieją. Ucisk w ojny, któ., 
ra od 25 lipca jeszcze groźniej zawisła nad Rzy
mem, nie ustąpił z miasta. Przeciwnie, stał się 
tylko jeszcze cięższy.

Zmęczona ludność w iecznego miasta straciła 
grubo na humorze.

Spotykałem się z powątpiewaniem ,.co/"do m u l*  
tatów pociągnięcia Badoglia. W ątpliw ości te zilu
strowane zostały sceną, którą mogłem obserw o
w ać na dworcu Forli, gdzie phwien oddziai pie
choty w łoskiej, opuszczający sw oje sztandary, w y. 
Tzhcał przez okna koszar sw oją broń, oadając ją 
grupie podejrzanie wygle 'a jących  m łodych ludzi. 
Zdawało się elementom komunistycznym , że przy
szła ich wielka godzina i ie  złamanie słowa przez 
króla otw orzy drogę do zaopatrzenia się w broń, 
a przez to samo w siłę. Nie ulega oczyw iście1 wąt
pliwości, że reprezentanci tej ideologji zw róciliby 
się w pierwszym rzędzie przeeiwko monarchji.

, W  międzyozasie udzielono Italji czyhającego na 
sw oją godzinę komunizmu właściwej odpowiedzi.

*

Tajemnice willi marsz. Badogllo 
na V ’a Bruxe|les.

Rzym, 24 września. Pewien korespondent1 nie
miecki podaje poniższe szczegóły o  życiu Ba- 
doglia:

W  bezpośredniej bliskości willi prywatnej w io-

Bułgarja raz na zawsze już pójdzie tą 
drogą, po której krocząc, przeżywała z 
biegiem czasu wwzclką dobrą i złą dolą 
wspólnie z Niemcami, swymi towarzysza
mi broni z ostatniej wojny światowej. 
Walka wielkiej Rzeszy Niemieckiej zbiega 
eię z łkają wałki narodu bułgarskiego o 
sprawiedliwszy porządek bytowania, Buł
garia iść może jedynie Wspólną ÓTOgą ze 
sprzymierzoną Rzesza Niemiecką, bo mo
że ona osiągnąć swą jedność narodową je
dynie z pomiocą Niemiec".

Lonayn melduje stratę 
27 samolotów.

Ąmsterdam, 24 września. Brytyjska słu
żba informacyjna donosi, ze z operacyj, ja
kie odbyły się ostatniej nbcy nnd obszarem 
Rzeszy, nie powróciło 26 bombowców i 1 
myśliwiec.

Samoloty ameryk. bombardowały 
ponownie Nantes.

Paryż, 24 września. Lotnictwo anglo- 
amerykańskie zbombardowało w czwartek 
przedpołudniem ponownie dzielnice miesz
kaniowe miasta Nantes. Stwierdzono do
tychczas, że ludność c:'wilna poniosła ofia
ry, a mianowicie w 30 zabitych i około 100 
rannych.

Los włoskiej broni lotniczej.
Sztokholm, 24 września. Jak to wynika 

z oświadczenia znanego angielskiego rze
czoznawcy lotnictwa, majora 01iver Ste
warda, w Anglji i Amerycb panuje silne 
rozczarowanie z tej przyczyny, że nie u- 
dalo się dost"ć w swe ręce włoskiej broni 
lotniczej, ponieważ Niemcy działali szyb
ciej. Zapyty wano eię Si ewarda. co . właści
wie stało się z lotnictwem włoskiem, gdyż 
ani jeden włoski samolot nie wylądował 
na lotniskach aljantów. Steward przyznał, 
że zgadza eię to z faktami, oświadczył jed
nak, że również nie wie, co eię siMo z lot
nictwem włoskiem. Przypuszczać jednak 
trzeba, że znajduje się ono dzisiaj w rękach 
Niemców.

Moskwa konfiskuje zapary 
żywności na Dalekim Wschodzie.

Sztokholm, 24 września. Korespondent 
„Dagsposten w Stambule dowiaduje się z 
Moskwy, iż rząd sowiecki powziął uchwalę 
zarekwirowania wszelkich zapasów żywno
ści, jakie na terenie wschodniej Syberii, 
Trpnsbajkału oraz na terenach, położonych 
na wschód od rzeki Amur, a przeznaczo
nych dla aprowizacji ludności tych krajów 
na zbliżający się okres z'mowy. Wspomnia
ne artykuły żyw  lościowe mają być prze
wiezione na front europejski, gdzie czer
wona arnika coraz bardziej odczuwa brak , 
artykułów żywności.

Złoto z  Martyniki.
Genewa, 24 września. „Daily Sketsh'1 do

nosi, że Anglicy i Amerykanir opracowali 
plan użycia francuskiego skarbu państwo
wego w zlocie, które przechowywane jest 
na Martynice, a posiada wartości 85 miljo
nów dolarów. Jak dziennik donosi dalej, 
emigranci francuscy w Algierze usiłowali 
przez długi czas wejść w posiadanie tego 
złota, jednakże wszelkie starania były da
remne. -  -

Spadek produkcji złota 
na śwlecfe.

G C4W, 24 września. Cala produkcja zło
ta as świecie, według obliczeń amerykań
skich, miała spaść z 40,5 miljonów uucy.i 
w roku 1940, do 39,9 mnij. w roku 1941 i 
31 mili. uncyj w roŁu 1942 oraz poniżej 
30 miljonów w roku bieżącym.

skiego króla „V illa  Savoia‘* znajduje aię, w  c i
chej i dosyć krótkiej uliczce, siedziba marsz. Pię
tro Badoglio w postaci czteropiętrowej willi, k tó 
rą mn przed kilkom a laty państwo w łosk ie 'o fiar 
row ało wraz z sporym  ogrodem  ł parkiem. Mie
szkając przypadkiem  naprzeciwko tej willi, mia
łem  sposobność obserwowania marszałka oraz je
go gości, przebyw ających w tym pałacyku. Ba
doglio  przemieszkiwał dużą część roku w  swej 
siedzibie.

Często nie brano Badoglia poważnie i  rozm a
wiano przedęwszystkiem o  ogrodow ych ' przy ję
ciach, urządzanych przez niego, jak  również o 
partjach kręgli lub też o  rozryw kach bridżow ycli.
W  rzeczywistości intrygował ten dzisiaj 72-letni 
człowiek, który jako szef sztahu odpowiedzialny 
byt za odpow iednie uzbrojenie arm ji w łoskiej, 
pod  maską spokojnego obywatela przeciw ko 
Mussoliniemu i przeciw ko faszyzm owi.

Reprezentanci finansjery, w ojenni now obogac- , 
cy znani też jak o członkow ie mauonerji, a nieraz 
również w łoscy lub też zagraniczni żydzi, ale też 1 
członkow ie donpi królewskiego bywali w tej wil
li na stopie przyjacielskiej. W  dniu 10 lipca, kie
dy Anglo-Amerykanie wylądowali na Sycylji, Ba
doglio urządził w sw o je j willi w ielkie przyjęcie.
W  chwili, kiedy oczy wszystkich W łochów  skie
rowane były na wyspę, grali w ysocy oficerow ie 
w łoscy w domu Badoglia w karty, robiąc w raże
nie Jakgdy y  walka na Sycylji ira lc  żeli obch o
dziła

Nocam i Już po 10-tym lipca, ruch w. w illi na ' 
Via Bruzelle. nie ustawał: zdarzało się nieraz, 
że przybywali do niego ukradkiem różni goście, 
którzy opuszczali ją  dopiero w  godzinach poran
nych. Do tych tajemnych gości należeli m iędzy' 
innymi generał Roatta, gen. Am broslo i Usunięty 

rzez Mussoliniego szef policji izytnskiej Sen’ O. 
a tymi generałami nie stało ani w łoskie społo* 

czeństwo ani włoska armja.

Przewidziany przebieg niemieckich posunięć 
na Wschodzie celem odbicia się od nieprzyjaciela

Berlin, 24 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery fiihrera w dniu 23 wrze
śnia:

Ruchy naszych wojsk, mające na celu od
bicie się od nieprzyjaciela, mimo gwałtow
nych ataków sowieckich, k*6re wzmagają 
się jeszcze na sile, szczególnis ira środku 
frontu wschodni cne, przybierają przewi
dziany przebieg.

Z miasto Połtawy, po zniszczeniu wszyst
kich urządzeń, ważnych ze względów wo
jennych, ustąpiono zgodnie z rozkazem. Na 
wschód od środkowego biegu Dniepru po
między Czerkasami i Czernichowem nie
przyjaciel znacznomi siłami napiera na na
sze ruchy, ma Ją er na celu odbicie się od 
nieprzyjaciela. Toczą się tam ciężkie walki.

Na południowy wschód od Homla i w re
jonie Smoleńska w zaciętych walkach u- 
daremni ono wszystkie nieprzyjacielskie 
próby przełamania.

Odznaczyły eię przytem szczególnie 18-ta 
dywizja śląski nr ir ldjerów pancernych, 
25-ta wir.-ni raks dywizja grenadierów 
pancernych i 35-ta badeńsko-wirtemberska 
dywizja piechoty.

Walki na Nowej Gwinei.
Tckjo, 24 września. Z frontu nadeszła 

wiadomość, że przed wybrzeżom Nowej 
Gwinei pomiędzy ujściem rzeki Busfui _ ą 
miejscowością Hopoi udało się japońskiej 
broni lotniczej wzniecić pożar na dwóch 
kontr torpedowcach w czasie ataku lotni
czego oraz uzyskać celne traf’er ie na 
dwóch krążownikach. Z 10 samolotów, któ
re wystartowały -celem obrony przed ata
kiem japońskim. strącono osjem. Cztery 
samoloty stracili Japończycy. Inny raport 
z frontu donosi o dalszym skutecznym a- 
taku lotnictwa japońskiego: w dniu 20-go 
września japoński® bombowce uszkodziły 
pewien transportowiec aljancki oraz pe
wną łódź torpedową w pobliżru Lae na 
Nowej Gwinei.

Kwestja pomocy dla Chin 
Czungkingu.

Szanghaj, 24 września. Po półroeżnej nie
obecności powrócił znów do Czungkingu 
Gauss, ambasador Stanów Zjednoczonych. 
Gdy reprezentanci prasy pytali go, czy 
przywiózł odpowiedź Roosev©lta na ostat
nie żądanie pomocy strony Czangkaj- 
czeka, odpowiedział ar basadoir Ganis-s w 
sposób wymijający, że mianowicie nie jest

W  toku lokalnych walk we Włoszech po
łudniowych w pr-.3ciwwypadzie oczyszczo
no znowu przejściowe włamanie nieprzyja. 
dolskie do naszych pozycyj pod Conłursl. 
Przioimko wschodnim tu odcinkowi frantu 
nieprzyjaciel sprowadza nowe ziły, nie 
przechodząc dotąd jrdnak do ataku.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej w potyczce ze ścigaezami brytyj- 
skiemi w nocy na 22 września koło Le Ha- 
vre uszkodziły tak ciężko Jeden ścigacz nie- 
przyjacielski, że można się liczyć z jego 
znlezrzrnlem, a rzy dalsze ścigacie celnie 
ugodzi.* v licznemi pociskami.

Lotnictwo brytyjskie zaatakowało nocy 
ubiegłej kilka miejscowości na terenie Rze
szy północno-zachodniej. Z miast Hanr.s- 
vcr I Oldenburg za raportowa no straty 
wśród ludności oraz większe szkody W 
dzielnicach mieszkalnych i w budynkach 
publicznych. Siły obrony przeciwlotnic >} 
zestrzeliły, według niezupełnych dotych
czasowych raportów, 21 bombowców nie
przyjaciel ś-kich.

Formacji lotnictwa niemieckiego w nocy 
na 23 września zaatakowały objekty w An
glji południowej i południowo-wschodniej.

on w stanie omawiać tego rodzaju zagad
nienia wobec prasy.

V* związku z tem mówi się o pewnem do
niesieniu 7 Londynu, według którego Lon
dyn '-aw.adomił Czuugking, że wo*ska 
chińskie nie .mają już podlegać dowództwu 
‘lorda Mountl-aHena, ale pozostawać mają 
w dalszym ciągu pęd naczelną komendą 
Czangkajozeka.

Pewno sprawozdanie komisji specjalnej 
politycznej rady ludowej Czungk-ngu, wy
sianej celem stwierdzenia stanu panujące
go we wojsku Ozatnglkajczeka mówi, że na
leży niezwłocznie podnieść silę bojową woj
ska i że postarać się trzeba o lepsze wy
szkolenie i lepszą opiekę lekarską.

B u łp rja  kroczy nadal 
u boku osi.

Sof ja, 24 września. W  dzisiejszym arty
kule wstępnym podkreśla „Słowo", że w 
obecnie toczącym się olbrzymim boju „my 
Bułgarzy wierzyć powinniśmy fanatycznie 
w zwycięstwo ostateczne, aby pokonać 
wszelkie intrygi i przeszkody. Po zgonie 
umiłowanego siwego króla naród bułgar
ski zdał świetni egzamin pańatwowo-po- 
lityczny. Bułgaria w dalszym ciągu kro
czy raz obraną drogą u boku osi, walcząc 
o sprawiedliwe uporządkowanie świata. —
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Przyszła królowa AnglR 
przygotowuje si§ do objęcia 

władzy.
Amsterdam, 24 września. Księżnic/aka 

Elżbieta angielska, na szczególne życzenie 
króla i królowej, ma tfcjść w kręgi życia. 
Tiublioznego jeszcze przed osiągnięciem 
pelnoletnośei — donosi brytyjska służba 
informacyjna^ W wypadku nieobecności 
króla, ma ona_ należeć do regencji, chociaż 
dopiero w kwietniu 1944 będzie liczyć 18 

, wiosen, tj. uzyska prawa pelnoletnośei Ja
ko usprawiedliwienie tego niezwykłego po
ciągnięcia, król Jerzy miał ośw adczyć. iż 
księżniczka winna wykorzystać każdą oko
liczność w oclu zdobycia doświadczeń, któ
ro wyjdą jej na korzyść na wypadek obję
cia tronu.

Na specjalno życzenie angielskiej pary 
królewskiej, wobec_ braku męskiego potom
ka, księŻDiezka Elżbieta została przyjęta 
do rady państwowej.

Miljon osób zwiedziło targi 
w Izmirze.

. Ankara, 24 września. Według urzędowej 
informacji, ttwające w Izmirze międzyna
rodowe targi zwiedziło w okresie od 20 
sierpnia do 20 września br. przeszło miljon 
osób.

Plan 5-letni francuskich kolei 
żelazny en*

Paryż, 24 września. Szeroko zakreślony 
program inwestycyjny francuskiego towa 
rzystwa kolei żelaznych rozporządza kre
dytem w wysokości przeszło 8 miliardów 
franków. Na zakup materiałów kolejowych 
i naprawy istniejącego już inwentarza prze
widziano ponadto kwotę przekraczającą 
9 miljrrdów franków.

Brak środków żywności 
w Mekiyku.

Madryt, 24 września. Wobeo szczupłości 
środków żywności i drężyzny w Meksyku 
prezydent Avilac Camacho, jak donoszą z 
Meksiko City, wydał zarządzenie, że wszy
stkie wolne parcele gruntowe mają być za
siane kukurydza.

Nowa zwyżka podatku 
od zarobków w Stanach Zjedn.
Genewa, 24 września. Ministerstwo skar

bu przedłożyło Rooseveltowi projekt usta
wy podatkowej, przewidującej Ji-datków© 
obciążenie płatników podatku od zarobków 
o conuimniej l'i procent. Odtąd więc przy

f'yplacie zarobków r potrącane kwoty po- 
atkowe w wysokości 20 proc, podwyższą 

się na 30 procent.

Kaprysy drzew owocowych.
Kruków, 24 września. W rzesień i październik 

są najodpowiedniejszem i miesiącami do wybiera
nia i sadzenia młodziutkich drzewek ow ocow ych. 
Z jawisko zakładania plantacyj ow ocow ych jest 
obecnie Idosyć powszechne wśród gospodarzy. 
Rolnik przekonuje się, że niewielkim kosztem i 
małym nakładem pracy można pom nożyć docho
dy gospodarstwa.

Drzewka ow ocow e są bardzo kapryśne. Każde 
z nich ma odmienne wymagania. Dlatego też za
nim założy się sad, trzeba fachow o zhadać teren 
pod niego przeznaczony, właściwości gleby, w il
goć itp. W eźmy taką jabłonkę. Zdawałoby się, że 
wśród drzewek ow ocow ych  jest to pospolity 
kundc! a jednak jakże wybredny. Ji.błonka w y
maga wilgoci; jeżeli nie można je j zasadzić nad 
stawem lub nad rzeczką, to powinna być umie
szczona na niższym poziom ie tak, aby w ilgoć 
z warstw górnych spływała do niej. Sadzenie za
tem jabłoni w środku sodu bez nwzględnienia 
w ilgoci jest zabiegiem daremnym. Drzewo będzie 
się rozw ijało kiepsko, wkrótce uschnie mu wierz
chołek. na ziemi zaś przed czasem zobaczym y 
pełno opadłych ow oców . A więc jabłoń  trzeba

sadzić tam, gdzie jest dużo wilgoci. Glina czy pia 
sek nie odgi ywają tu decydującej roM.

Przejdźm y do gruszy. Ta jest znacznie kapry- 
śniejsza od jabłoni; no, bo  też wydaje ow oc de
likatniejszy. Trzeba nam wiedzieć, że nasz klimat 
jest granicą uprawy gruszy. Grusza wymaga zie- 
• mi lekkiej; ciężka glina jakby młotem przywali 
je j korzenie i 'o d b ie rz e  życie rozw ijającym  się 
pędom. Sadząc gruszę, trzeba je j uprzednio w y
drążyć głęboki szybek i dobrze zbadać, czy zie
mia w  głębsżych warstwach jest lekka. Grusza 
lubi zapuszczać głęboko korzenie. A więc dla gru
szy podstawową wagą odgrywa ziemia. No, a jak 
że sprawa z “wiśnią? Drzewo to posiada małe w y
magania. Można je  sadzić na zboczach górskich, 
n? nieużytkach, a nawet na piaskach Przyjm uje 
się ona również na terenie m okrym . Krótko m ó
wiąc, skromne to drzewko zadawala się wszel- 
kiemi warunkami. Zupełnie 1 inaczej przedstawia 
się sprawa ze śffwą. Ta wybrednisia wym aga zie
mi urodzajnej i wilgotnej. Z pow yższych p o 
bieżnych uwag wynika, że przy zakładaniu sadu 
d)a każdego drzewka trzeba zapewnić wymagane 
przez niego warunki. Nieuwzględnienie ich p o 
w oduje straty i zniechęcenie.

KRONIKA
Dziś: NMP. od w. n. 
Jutro: Bł. Władysława

Dziś obowiązuj* zaciem
nienie od g. 20.39 do 5.30

Podniesienie racyj żywnościowych 
z dniem 1 października br.

Krakbw, 24 września. Jak się agrarny a 
„Telepress* dowiaduje, z dniem 1 paździer
nika 1943 roku wprowadzone będą nowe, 
zwiększone racje żywnościowe dla pracują
cej ludności w Generalnem Gubernator
stwie. Zwiększone te racje korzystni© wpły
ną na poprawę „ytuacji żywnościowej w 
GG. Szcizeffóły w tej mierze podane będą w 
dniach najbliższych.

Artyści krakowscy w Wieliczce.
W  W ieliczce, w sali kina „A pollo", odbędą się 

w piątek, dnia 24 bm . o godz. 19 (7) j w niedzie
lę, dnia 20 bm. o .godz. 11-tej przedpołudniem 
gościnne występy artystów krakowskich w Rewji 
pt. „H um or, piosenka, taniec". Gościnnie wystą
pią: Helena Heleńska-Pilarska, Lena Ferry, Ka
zimierz Beroński, Józef Danek Dwornicki, Alfred 
Czopek Marjan Radzik i Stanisław M oskalewkz.

Kronika żałobna.
(fen.) Kraków, 24 września. W ostatnich' Jo tach, 

zmarli w Krakowie: Marja Sętsk, lat SI, t  .on. po 
przemyć łowcu; Mai,a Temaslkowa, lat 78: Bogusław 
Olplrtskl, lat 22; Zbigniew Piotrowski, lat 20; Józef 
Chorąży, lat 33, robotnik: Anno Wioch, lat 38, żona 
robotnika;. Ewa Wioszczyn, urodź, w 1943 r-; Kozi- 
m>orz Ss-oryu, uirodz. w 1943 r.; Karolino Knap, 
lat 78; Franciszka Gross, lat 74; Morja Fernezy; 
Ant il iwlatowokl, lat 84; Krystyno Radwan, urodź, 
w 1943 r.; F rid t Sehmeldlsr, lat 40, kupcowa; Fran
ciszka Brynlarska, lat 84, wdowa po artyście ma
larzu; Krystyna Wcisło, urodź, w 1943 r.; Broni
sława Agata Szumska, lat 81; Marja W Hui,. lat 42; 
Adela Nowakowska, lat S.

N O W E D Z IE N N IK I ROZPORZĄDZEŃ. Dziennik 
Rozporządzeń dla G, G, Nr. 74 z duła 14 września 
b. r. zawiera: 18-te postanowienie wykonawcę© do 
rozporządzenia z dnia 23. 11. 1939 r. o  gospodarce 
wyżywienia i rolnictwie w Gen, Gub.: piąte zarządze
n i  do rozporządź- mli i o  gospodarce pojazdami rae- 
oha® ioznemi i zaopatrywaniu w >pony w Gen. G "l'.; 
zarządzenie Nr. 13 Kieruwnika Urzędu Gospodaro
wania Wytworami Chemiczneml w Gen. Gub.; za
rządzenie Nr. 5 Urzędu Gospodarowania Papierem 
1 towarami różnego rodzaju w Gen. Gub. w epra- 
w*e wwijek do papierosów. — Dziennik Rozporządzeń 
dla G. G. Nr. 75 z dnia 20. 9. 1943 r. zawiera: za
rządzenie o środkach higienicznych w a oncch 
przeciwlotniczych; zarządzenie. Nr 6 Urząd.. Gospo
darowania PoDierem i towarami różnego rodzaju w 
G. G. w oprawie szkła, towarów rzklanyoh i wyro
bów ceramicznych; zarządzenie Nr. 7 Urząd/u Go
spodarowania Papierem i towarami różnego rodzaju 
w G. G. w sp-awie zabawek wszelkiego rodzaju 1 
ozdób choinkowych; 7-me zarządzeni - do kolejowego 
regulaminu przewozu dla Gen. Gub. (£ . R. P. G. 
G.3; zarządzenie Nr. 8 Uiz-du Gospodarowania Pa
pierem i -.owarjnni różuego rodzaju w G- G. w spra

w ie  w y r o b ó w  z d r z e w a , m a t e r ia łó w  * n y c«Ł = ^ ir fl  I  
form iem slk ich .

j e d e n a ś c i e  m i l j o n o w  o b i a d ó w  w  m i e 
s i ą c u .  L u d o w «  k u c h n ie  m . W a re a a w y  w y d a ły  w ©to* 
fju  je d n e g o  m ie s ią c a  11,4 m U jo n ó w  o b ia d ów ,, P o n a d to  
m ię d z y  n ie z a m o ż n ą  Ludność 79 k u o h e n  r o z d w o la ło  
ś n ia d a n ia  1 p o& iłk i w ie c z o r n e .  O p iok ę  nad da»e6mi 
n a jb a r d z ie j  n ic z a m o ć n e j  lu d n o ś c i  ro©tac®aJo 12 ż łó b 
k ó w  d z io e lę c y c h .  710 d a ie c l  m a ia z ilo  w  n io b  op lok ij. 
P o n a d to  41 »ta c jii  o p ie k i  d la  dedoci b p ie k o w a to  f t o  
okoŁo 3.000 d a ie ć m i. P o J sk i K o m it e t  O p ic k u ń c a y  W a r -  
©izawy w y d a ł  p o n a d  3,1 m il jon ó w  z ło ty c h  n a  p o ik ry - 
c i e  k o«® tów , z w ią z a n y ch  z  o p ie k ą  ep o lo co n ą .

15-TY T E A T R  W  W A R S Z A W IE . Wkrótca będci® 
w Warsszafl lo o t w a r t y  ( 1 5 -ty  z k o le i  te a tr . B©dizl« to 
te a tr  m a r io n e te k  , ,H u la jn o g a “ , n a  pdętenkn k a w ia r n i  
a r t y e t y c z n e j  „ 8 w ą n ‘ ł. N o w y  t e a t r  bodm ie m ia l  z a le 
d w ie  100 m ie js c .  Oparóca p r z e d s ta w ie ń  dda d o r e e iy c h  
c o  n ie d z ie lę  b ę d ą  e p e c ja ln e  p rzed M a iw ien ia  dila d a ie . 
c i.  T e a tr  „H u la jn o g a * *  r o z p o c z n ie  fiw ą  d& ia l& ki 6  
p r e m je r ą  p . t . t,W ę d ir n ją c a  piosem ka**. ItedŁi® to ^ ro -  
to^k a w  k t ó r e j  r o lę  b r a n c h o m ó w c ó w  o d e 
g ra .' a a r ty ś c i  W am saaw y, z n a n i e z e r s ce j  p u b l ic z n o 
ś c i.  K o m p o z y c ję  m u z y c z n ą  u ło ż y ł  p o p u la r n y  k o m p o 
zytor J. Markowski wespół I, Aledauadrow.

W kilku wierszach.
Na wczorajszem  posiedzeniu gabinetu zapadła 

uchwała, dotycząca obow iązkow ej służby woj:sko- 
w ej dla mieszkańców Kaiwan na Formozie, któ
rzy posiadają narodow ość japońską.

*
W  obecności głów nodow odzącego okręgu kor

pusu w, Barcelouie, generała M oscardo i innych 
w ysokich osobistości państwa i Kościoła, oddano 
w  czwartek do użytku nowo wybudowany most. 
Most ten posiada długość przeszło 100 m i składa 
się z czterech łuków o szerokości w  świetle po 
■25 metrów.

*
Rząd w  V ichy postanowił w prow adzić znów. 

czas zim owy, obow iązujący od no>-y na 4 paź
dziernika.

*
„D laczego obecny garnitur brytyjsk.ch parla

mentarzystów posiada mniejsze zuaczenie niż gar
nitur z okresu pierwszej w ojny św iatow ej" —  za
pytuje „D aily Ezpress". Oto faktem jest, że żaden 
z członków  Izby Gmin nie posiada takiego au
torytetu, jakim  cieszyli się członkoV,;e  brytyj
skiego parlamentu z przed ok oło  ćwierćwieku.

*
Fiński komunikat w ojenny z 23 września d o

nosi: Na wszystkich odcinkach frontu nie w y
darzyło się nic ważnego.

*
W  kongresie Stanów Zjednoczonych wzrasta 

opozycja  przeciw projektow i podniesienia do su
my 8 m iljardów podatków  dochodow ych drogą 
podwyższenia stawek podatkowych z 20 proc. na 
30 procent.

*
W ychodzący w  Czungkingu dzienuik bTakung 

Pao“  wyraża się z niezadowoleniem o obecnej 
sytuacji i w związku z tern pisze, że Czungking 
nie może się zdawać na platoniczne życzenia p o 
myślności ze strony Auglo-Amerykanów, lecz mu
si się oglądać na własną pom oc.

Noclagi
Maclegl inteligencji: Kraków, Ra- 
cb.iwiiłowska 14/2. 9988
Noclagi: Kraków, Grodzka 19/12. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdow^. 1083 
Noclsgl: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, ul. Starowiślna 
28/23 oficyna. 2365

. ia
Nauka I w ycM w nij

Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Kuplsckls Kursy Korespondencyj
ne Stow. Knpców PolsKich w Lu
blinie, P-eraoktego 5. Przrdra o ty: 
organizacja 1 techulka handlu, re
klama, towaroznawstwo kalknla- 
cja, księgowość, korespondencja. 
Informacje po nadeetaniu zt. 8 
znaczkiem pooztowym. 9076.
Korsspondsncyjna nauka w pro
gramie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka fizyka,
chemja). Informacje: Mirr. 8. Fe- 
diai. Warszawa, Smolna 34-4. 
Nlemiscklego wyuczam za 3 mtee. 
Kraków, Długa 80/1. 133k

Rożm
Psyihografolog Mistrz Mamott o
wybitnym darze jaanowidzeuin 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma t dat 
urodzenia, pa podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da
je t idy we wszelkich kwestjach 
źyeimweh. O d p o w ie d z 5 l is to w n a  
za zaliczeniem poczt. Podać da‘ ę 
urodzenia i pytania. Adreę: Ma
mott. Kraków, skrytka poezt. 474 
Zsmlinią płaszcz zimowy w do
brym etanie wielkość 42—44 na 
kapce zekoplańskio wielkość 37—38 
tylko w pierwszorzędnym stanie. 
Zgłoszeniu: Goniec Krak., Kraków 
,.Nr. 2614".
Kostiumy, płaszcze wykonuje Mie- 
-z-slaw  Cholewka. Kraków, Sław
kowska 30. 2708
Zblsgl owczarek podhal. biały 10- 
miesięczny pies służbowy. Ostrze
ga się przed kupnem. Odprowa
dzić za wynagrodzeniem: Kraków, 
Tetmajera 17a. 2717
Szszntsk do szorowania z drzewa 
(reczne- J na kij), drążków do 
ezczotek, wycieraczek drewnia
nych skłsdanyeh, trzepaezek. kos* 
nu papiery Mostarcza w więkazej 
ilości krótkotćrmlŁOWO Hurtow
nia szczotek Krakau, Kaslnogaeea 
(Braci i) 6 943'k
Zaprzysiężony tlumsc; i binro ttu-

3iaozeń t podań, Kkakan. Kaslno- 
aeąe (Bracka; 6; ‘ 9991k

Przswozy towarów, węgla z Rze
szy. przeprowadzki, wyładowania 
wagonów wykonuje-Transport Fir
ma Kraków. Mogi/ska 49/7, talef. 
Nr 217 49 9195
Maszyny do liczenia i pisania fa
chowo 1 solidnie naprawia Zakład 
Mech. Zygmunt Władysław. Kra
ków, Starowiślna 19. - 1102

Zginął pies „szpic" 4-mies., osi
kiem biały. Oddać za dobrem 
wynagrodzeniem. Osiedle ofic. — 
K raków. Bandurekiego 9. 9523
„Jo la" św. Tomasza 10. Podnosze
nie oczek, cerowanie, doszywanie 
stóp, punktualnie, szybko . — 
expresy natychmiast — wszelkie 
roboty na-drutach. 687
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firma Fr. Jogalta. 
Kraków, Dietla 93. w podwórcu. 
Zawiadamiam P. T, Klijenteie. że 
centrala chemtcanej pralni i far- 
biarnl Stanisława Witalskiego zo
stała przeniesiona do lokalu przy 
ul Józefińskiej 5 Podgórza (dawna 
łaźnia) wykonuje wszelkie roboty 
w zakres ten wchodzące na żąda
ni i w centrali w dwóch dmuch, 
w flijacb w 8 dniach. 1158
Gustaw specjalista trwałej ondula
cji, wyuczony w Wiedniu, gwa 
rancja, płyny zagraniczne. „Jasia" 
Kraków, Limanowskiego 16.
Znana i grafologini cbiromantka 
Silima, poiradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. św. Sebaiłjaua 2Tj 
m. 11, oficyna, 2579
Grafeloglni poradzi we wszystkich 
sprawach żyeiowych: — Kraków, 
Dalwńr 25/15, XI p. 2318
Zakład ri paiaoji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długa SI. 98S9k
Władysław Szczepaniak Zakopane, 
proszony jest o dokładny adrea. 
Eugencja Strzelącta, Kraków, Pro- 
kocimaka 53.
Wydzlsrźawlę zaraz 27 morgów z 
budynkami, odkup inwentarza wy 
magaiiy Zgłoszenia: Rowy Sąo*, 
Goniec Krakowski pod „Osiedle".

Zguby — kradzieże
Zgubiono Kennkarte Nr. 1628, na 
uazwisko Czesława Olszewską, Za
górz. Kreis Sanok. 127k
Skradzisno pozwolenie ną używa
nie roweru, wydano przez Krela- 
hauptmannschałt Nee-Smdez oraz 
dowód osobisty z fotografią, wy
stawiony przez Władze Niemiec
kie w grudniu 1939 r. w W ojko
wicach Komornych, pow. Będzin, 
na nazwisko Iuż Włodzimierz Mi
chałowski. 128k
Zgubiono Kenkartę Nr. 2887. Kair-
l. Pracy Nr. BU4.04599, na nazwi
sko Tarunata Błażej ,ur. 3, 2. 1878 
w Sąsiadowioach, zam w Tarnowie 
ul. Słoneczna 5/2. 12bic
Zgubiono książkę Ubezp. Społ. Nr. 
8072450, wydaną w Tornowto, na 
nazwis-ko Dro^d Stefan. 131;
Zgubiono legitymacją szkolna, wy
stawioną przez Szkole Handlową 
w Tarnowie Nr. 08, ns nazwisko 
Borzęcka Wandą. 1 lik
Malika Marja zgubiła Kennkarte, 
wvdaną w Przemyślu. 137k
•kradzisnb Kennkarte, wydaną w 
Przemyślu, na nazwisko Błoński 
Józef. 138k
Skradziono Kennkarte Nr. 1632. 
wydaną przez rui Iną 'mdzmierz, 
w dniu 2b 9. 1942 na nazwlako 
Duda Auna, Laeek Nr, 157. 
Zgubiono Kennkarte, wydaną przez 
Wądowioe Górne, na nazwisko 
Lazur Jau, Podborze. 143k

Zgubiono Kennkarte Nr. 19, w y-
atwioną przez Zarząd Miasta Gor
lice, na nazwisko Augustyn He
lena. I t  ik
Zgubiono świadectwo szkolne nu 
nazwisko Anatolja Zięba, zam. 
Łopuszka Mrla, ur. 3. 4. 1928 r-. 
wydana presz Kier. Szkoły Powsz. 
w Kańczudze w r. 1941. Ia2k 
Zgubiono Kennkarte, wydaną przez 
Starostwo Dębica, na nazwisko 
Bielał Pawet, Wólka-Dolecka, gm. 
Radomyśl-Wielki. 144k
Zgubiono Kennkarte, wystawioną 
przez Zarząd Gminy '  Gliniku 
Jląriampotekim, na nazwisko Kor- 
dyl Wojciech. 1«Sk
Zguhlório Kennkarte, na oazwieko 
Czaplówna Stefanja, Podgrodzie, 
Krois Dębica. 147k
Zgub ono Kennkarte Nr. 4674, nu 
nazwisko Knyoh Aniela, Glowa- 
czowa, Kreis Dębica- 148k
Zgubiona Kennkarte Nr. 513, wy
stawioną przez Kreishauptmann- 
schaft Dębica, na .azwisko Gu- 
zieo Maria, Pilzna. 27k
Zgubione Kennkarte Nr. 311, wy
daną przez Kreisl ‘uptmfcJuschatt 
Dębica, na nazwisko t nieo Jan, 
syn Pawia, ur. 12. 7. 1993 w Ry
glicach, zam- w -Lekach Górnych, 
gm. Pilzno, pow. Dębica. 28K 
Marja Hebda, w Nowym Targu ul. 
Długa 110 rgpbita kartą rozpo
znawczą, wysi awiouą na jej na
zwisko przez Starostwo w Nowym 
Targu. 29k
Zgubiono Kennkarte Nr. 1585, na 
nazwisko Honczar Marja, wysta
wioną przez zarząd gminy Popo- 
wlec, pow. Przemyśl. 30K
Skrodtlono sa stacji Stróże płaszcz 
z następujacemi dokumontami: 
Keunkarta, karta pracy, świadec
two urodzenia, legitymacja firmy 
„Delta", Muszyna, na nazwisko 
Franciszek Jaeheeki. S1.K
Duia 21 sterpula skradziono w do
mu Kennkarte, wyetawioną przez 
Sammelgemeinile Módyka, u s na
zwisko Klaja Zofja, zam. w Ma- 
rynce. 12Kk
Skradziono Kennkarto 1 Kartę 
Pracy dn. 4. 9. 1943, w Rzeszot* le, 
na nazwisko Masłowska Atylja, 
Kraków, Pedzichów 15, m. 10. 
Zgnblono Keankartę i koncesje 
przewozową, na nazwisko Ciepiela 
Stanisław, Rzaszów-Staroniwa Nr. 
280. 122k
Zgublouo Kartą pracy wystawioną 
w Krpkowie na nazwisko Jan Ku. 
rowski, Witkowlce 82, Gmina Prą
dnik Czerwony. 2597
Zagubiono kartę rozpoznawczą, 
wystawioną przez Starostwo w 
Opatowie, na nazwisko K Ułańska 
Ewa, zim . we wsi Skotniki gm. 
San^borzeo. 126k
Zagubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
5928, wydaną prze® Starostwo w 
Opatowie na nazwisko Uhara Sw- 
fanja. 124k
Skradziono Kennkarte dnia 16. 8. 
1943 w tramwaju wystawioną 
prztr, Gminę borek Falę: ki n> na
zwisko Władysława Plewa oraz 
papier; pośmiertne męża. 2714 
Zgublouo Kenmka te na nazwisko 
Gmoiarski Stefan, wydaną przez 
gmme Brzeźnica Nr. 1884 i A r- 
baitskarte wystawioną p n  l Ar- 
beitsams Skawina, 8502

Zgubiona Kennkarte Nr. 9170, na 
nazwisku Piętą Edward, Rzeszów, 
ul. Grundwaldzka 46. 123k
Zgubiona Kennkarte Nr. 10862, 
na nazwisko Piotr Gruna, Trepoza, 
Kreis Sanok. J20fc
Zgubiono Kannkartę, wystswionr 
w gminie Wieliczka, na nazwisko 
WerojJka Krói w Przewozie. 
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 901/ 
04964, wystawioną w Krakowie, 
na nazwisko Dukaozewska Sabina, 
Kraików-Dębniki, Wygrana 4. 
Zgubiono Kemukarię oraz Kartę 
Pracy na nazwisko Nawalany Ma
rian, wystawione przez, Magistrat 
mtaata Bo ' 9312
Zgublouo Kenukarte Nr. S921/K 43 
wystaw, iooą w fcmiajte Lkzkl, na 
nazwisko Jan Krawczyk, Morawi
ca 128. i 9222
•krodklano na pś. Kupa torelwe 
z dokumentami i Kennkarte na 
nazwisko Wanda Ffaikowioz, Kra
ków, Kazimierza Wielkiego 119/4. 
Z-ublono Kennkarte, wystawianą 
w gminie Trąbki, na nazwlako 
Maria Bułat, Przobiecoany. Upra
sza -się 0 zwrot ze wynagrodze
niem. 9258
Zgubiono Stammauswaia, wydany 
przez Weichaellendłeshćachiffahrt. 
Kraków, Adolf-Hitler-Plats 19, ńa 
nazwisko Szewozyk Józef. 9345 
Zgubiono Auaweta, na nazwisko 
Mlynozyk Jozef, wyotawiony przez 
Heoresferpflegnngs-Hawptamt, -  
Krakau. 9260
Zgublouo kartę rozpoznawczą, na 
nazwisko Fooks Mario, ur. 24. 0. 
1898w Krakowie, o której zwrot 
proszę za wynagrodzeniem. Kra
ków, Mazowfwka 98. 9270
Zgubiono Kennkarte wystawiona 
w gminie Bort  ̂ Fałęokl na na
zwisko Anna Warzecha, Skotni
ki 296. 9273
Zgublouo Kennkarte, po4wiadeze- 
nlo ne kartę pracy i kurtę tram
wajową, wystawione na nazwlako 
Porębski Bronisław, Kraków. 
Zgubiono Kerańkartę, poświadcze
nie na kartę pracy, przepnetkę 
nocną i legitymacje biurową, wy
stawione na nazwisko Poroh. Vi 
AndrzOj, Kraków. 9282
Zgubi' no Kennkarte wystawioną 
w gminie Ozern'ohow na nazwi
sko Franciszek Kowal Przeginia- 
Narodowa nr. 134, zawód rodnik. 
Skradziono Kennkarte Nr. III. 
106475 oraz Answel* „Hsnomag" 
na nazwisko Helena Ney, Kra
kau, Norwida Boczna 8, 9201
„kradzione Kenmkartę ' T/108U68 
na nazwisko Prószyński Roman, 
Kraków, _arte Prs my, metrykę 
ur., Answets firmowy. Zwrot do
li nmtatów wyn, “ todze, 9815 
Skredzlona' 14. 8. Kennkarte, kar
tę' pracy, sa wladceenlo faDryck- 
no nar nazwisko Michalczyk Wła
dysław, ur. 24. 10.' 1901 r. Kra
ków. 9324
Zgubione Kennkarte wystawiona 
przez Urząd Obw. VIII. na na- 
zwłoko Slatklewicz Anna Prąd
nik Czerwony, SudólskA 23. 9326
Zgubiono Kennkarte Nr. L/8867. 
wystawioną w Starostwie Okrę
gów u  Jasio sa  nazwisko Janina 
rr»"dow*ka, 8iedli*ko-Bogu «j 
Nr 8. 9887

Zgubiona metrykę I dowód oeo- 
bŁty na nazwisko Wojciech Do
bosz, Kraków, Estery 13. Znalaz
cę prosi eie o ywrot. 9838
Zgub'pno Kenmkartę Nr. 276 na 
nazwisko Wanda ■ Serda ze wsi 
Bry/ozyn, W}’daną przez U rząd
f g. Kozłów pow. Miechów. 9452 

gubiono Kemnikairte na nazwisko 
Niewiara Józef, ur. 31. 5. 1926. 
Stoki, pow. Miechów, zam. Kra
ków, ul. Wrocławska 4d. 9349
Zgublouo Kenn,kartę na nazwisko 
Ma/ztóe. Michał, nr. 29. 9. 1921 
w Piersebowie, pow. Bochnia. 
Zgłoszeniu: Kraków, Wrocław
ska 41. 9350
Skradziona w tramwaju na od
cinku między ul, Miodowa a uh 
Wawrzyńca 15. 8. l l'*3 torebkę 
a Kennkartą 1 papierami po- 
śmiertmymi męża Plewa Włady
sława. 9354
Zgubiono Kemmkarte wydaną na 
nazwisko Włodzimierz Piranie- 
i .'“ u przez Zarząd Miejski, Kra
ków. 9359
Zgubiono Kenmkartę, Kartę PTa- 
cy, Ausweiio, przepustkę nocną na 
nazwisko Godzik WładyBław. 
Skradziono mi w dniu 21l 8. 1948 
w tramwaju (trójce), kierunek 
Borek j'af«cki: Kennkarte Nr.
V. 179967, wystawioną v  Krako
wie, Ostbałindlenetausweie N x.lll 
oraz Naohtpassioreehoin Nr. 2 na 
nazwisko Stanisław Schiller. 
Zgubiono Kenukartę wylaną przez 
gminę ' ‘ 5. -o na nazwlako 
Woźniak Jan, Wróbtówice 60, 
poczta Swoszowice, pow. Kraków. 
Zgubiono Kenukan ? wystawioną 
w gminie Łapanów na nazwisko 
Adsm Klęsk, gromada Zbydniów 
Nr. 13. ?  -'cl
Zgubiono Kenukartę wystawioną 
w gminie Niepołomice na nazwi
sko Franciszek dleboda, Woda-Za-
bierzow.- ka. 9 106
Zgubiono Kemmkartę wystawioną 
w gminie Limanowa, na nazwi
sko Józefa Biedrun z Siekierczy
na Nr, 32, p. frzyszowa. 9410 
Skrodzlono książkę Ubezpiecz nr 
Społecznej dnia 23. 8. na nazwisko 
Zacherowska Józefa, Kraków — 
Czepca Błażeja L. 10. 9-'21
Skradiiono Kartę rozpoznawczą 
Nr, IV/S74S1, zaśwdadazenie karty 
pracj 1 .legitymację firmową na 
nazwisko Biolówka Zbigniew. Pro. 
ezę o oddanie. 9223
Zgubiono dnia 22. 8. 1943 wieczo
rem skórzaną teczkę brązową, 
zawierającą portfel z dokumenta
mi uostępnjącemi: Kemnkartę Nr. 
IV/211644 na nazwisko Zbigniew 
Łowińcł i, Dienstauswels, Arbelts- 
kartę 1 inne. Znalazcę npr v a  się 
o  oddanie zmalezkunyob rzeczy za 
wynagrodzeniem Kraków, ul. Wro- 
ulawska 60, od godz. 18, tel. 1845-9. 
Zgubiono Kennkarte i za Wied" o- 
nie z Bandienstu na nazwisko 
BiorgleJ Piotr, zam. Sidzin*, pow. 
Kraków. 9429
Zgubiono Kenkartę dnia 14. 8. 
1943, na uazwtidco Bocz kol a Ja
nina, wydaną przez Stadzhaupt 
mann Kraków, Prądnik Czerwony. 
Zgubiono Kennkarte wystawioną 
w Gminie Lanckorona ! przepustkę 
noriną. Kwrte praoy i zaświadcz"- 
mie z fabryki Zakład Ceramiczny 
Borta-ka na naonioko Bronisław 
Sidzina, Podchybie Nr. 2. 9442

FO D Z IĘ K O W A N IE
W  głębokim żalu pogrąże
ni po śmieroi nafukoohań- 
azej jedynej córeczki i Sio

stry ś. p.
Jadwigi Lubicz LisowsKiei
składamy i  aorca płynące 
podziękowanie Wielebnym 
Siostrom, Gronu Nauozy- 
clnjekiemu Instytutu Marji 
i ! loleżankom, oraz Wszyst
kim, którzy oddali Jej o- 
statnią. przysługę, a także 
okazali nam tyte współczu
cia oraz 6s lachetnei pomocy 
w tak bardzo ciężkiej i bo
lesnej dla nas chwili.

Rodzica I bracia

PODZIĘKOWANIE.
PP. Lekarzom, Przewls- 

. lebnemu Duchowieństwu, 
Przełożonym 1 Kolegom z 
Zarządu Miasta, Dyrekcji i 
Urzędnikom Związku Tran
sportowców oraz Wszyst
kim, którzy '>ł‘ izali współ
czucie i oddali ostatnią 

przysługę ś. p.
ALEKSANDROWI

BEDNARCZYKOWI
składa z głębi serca płynące '
podziękowanie

Radzius

Zgubione Kennkarte w Krakowi*, 
wydaną w Sieprawiu na nazwisko 
Julja Koperek. Uczciwego znała: cę 
prosię o Odesłanie ua adx.li Za
wada 81. p. Siepraw, 9450
Zgubiono Kenukartę na nazwisko 
Grzesiak A i_ a  Prokoclm, ul. Ko. 
pęrnika 20. 9433 '
Zgubione Kenkartę na nazwie' o 
Janicki Jan. Kraków, Paulin- 
aku 20. 9454
Zgubioua Kenukartę, wystawioną 
w Gminie Boobnie, na nazw Isko 
Marja Jaszczyńska, Kolanowo Nr. 
39. 94C1
Zgubi ło Kennkarte. wystawioną 
w gminę Swoszowice! na nazwisko 
Piotr Wrona, Zbydniowice Nr. 10. 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
w gmin » ^Myślenfoe, na nazwisko 
Jan Kaldta, Jasienice Nr. 185. 
Zgubiono Kenukartę Nr. 1832, wy
stawioną przez gminę Glinik Ma- 
riampołski, na nazwisko Górzka 
Aniela. 140k
Skradzione Keankartę w Krako
wie, wystawioną w gminie Borę* 
Fałęchi, na nazwlako Bula Wła
dysława, zam. Szotniki Nr. 147. 
Skradziono Kenukartę na nazwi
sko Czulak Adela, wystawioną w 
Krakowie. 9328
Skradziono Kenukartę Nr. 8128, 
wystawiona w gminie Brzeźnic*
1 Bescheinigunir z Bauiuspekticć 
Kraków-Płaesów. na naswia.cn JęQ 
Orzechowski Brzezince Nr. l i .
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APOLLO św. Tomasza 11.
C * y n  r ty  ty d z ie ń  

Z  M IŁ O Ś C I D O  D Z I E C K A
Z a r a h  L e a n d e r , H a n s  S tiiw e ,

W AN D A św. Gertrudy 5.
S Z C Z Ę Ś L IW E  M A Ł Ż E Ń S T W O

M a g d a  S c h n e id e r , W o l f  A lb a c h -  
R ett.y .

SZTUKA ćw. Jana 6.
R O M A N S  G U W E R N A N T K I
I ls e  W e r n e r ,  H a n s  Leibe*Lt.

UCIECHA Starowiślna lt.
C U D D W N E  L Z IE C K D

P a u l  H ó r b ig e r ,  M a r ia  A n d e r g a s Ł

ATLANTIC Stradom 15.
M A Ł Ż E Ń S T W D  N A  P R Ó B Ę

H e li  F in k en ze-Iler, E w a ld  B a ls e r .

STELLA Lubicz 15.
W A L C  M IŁ D S C I

W  L ie b e n e in e r . D o r it  K re y s le r .

P o c z ą tk i  s e a n só w  w  d n ie  p o w s z e 
d n ie  o  g o d z in ie  14.30, 16.30 i 18.30. 
W n ie d z ie le  i ś w ię ta  o  g o d z in ie  

11, 14.30, 16.30 i 18.30.

Hurtownia
artykułów kosmetycznych

I. M IN G E L G R U N
Z a rz ą d  k o m is a r y cz n y  

K r a k ó w , K ra k o w s k a  21, m . 23.
T e le fo n  176-02.

Z A K O P I A N K I ,
ś n ie g o w c e  o r a z  a r ty s ty c z n e  d r e w 
n ia k i  fu trz a n e  —  p o le c a  F irm a  

„S z c z e p k o ~ T o ń k o “  — K ra k ó w ,
H a la  T a r g o w a  22.

Kilka dobrych obrazów
z n a n y ch  m a la r z y  p o ls k ich  

o k a z y jn ie  e p rze d a m . 
K r a k ó w , A d o l f  H it te r -P la tz  46/5.

f l y p o i i g c z a
su k n ie  ś lu b n e , w e lo n y , n a rz u 
ty , p e le r y n y , k o s t ju m y , p o ń 
c z o c h y .  r ę k a w ic z k i ,  s u k n ie
d r u ż  o! „  s m o k in g i,  k oszu le . 

Z a m a w ia ć  w c z e ś n ie j ,  
P A R Y Ż A N K A  

K ra lcA w , u l . P ą d z lch ń w  N r. 22.

MECHANIK
d o  m a s z y n  b iu r o w y c h  p o tr z e b n y  
„ B lo c k - B n in .  K r a k ó w , św . J a n a  18.

N EBIE
s y p ia ln ie  s z a f y  k o m b ., t r ó jd z ie ln e  
K r a k ó w , u l. S f a r o w i i in a  N r. 35, 
S to la r n ia , w e ie n i n a  p r a w o . 

N I E  Ś K  L E P I

FORTEPIAN
B 0 s e n d o r f e r
z a n g ie ls k ą  m e ch a n ik ą , k ró tk i 

c z a r n y .

Perskie Dywanu 
Obrazu — Antyki

s p r z e d a  
S a lo n  S z tu k i

J L A P I W S "
T A D E U S Z  W lE R Z E J S K I  

K ra k A w , S tr a d o m  11, t S  157-25

Kupianu
maszyny stolarskie
a  t o :  w y r ó w n ia r k ą  n a  ż e la z n y m  
s to le , w ić r ta r k ę , to k a rk i (ch ę tn ie  
a u to m a ty )  o r a z N u rz ą d z e n ie  d o  s u 
s z a m i  drzew ’ a. Z g ło s z e n ia  d o  G o ń 
c a  K r a k .,  K r a k ó w , ,„N r . 2021**.

K S I Ą Ż K I
e n c y k lo p e d ie ,  a lb u m y , n a j le p ie j  
s p r z e d a ć  m ożn a  w* a n t y k w a m i 
S A d a m a , K ra k ó w , S z p ita ln a  16,

n a p rz e c iw k o  W e d la .

Kierownicy 
G o r z e l n i

d o  o b ję c ia  s a m o d z ie ln y c h  s ta n o w ls *

n a ty c h m ia s t  
p o s z u k i w a n i

Z g ło s z e n ia  n a d s y ła ć  p o d  „ N r .  550 " 
d o  B iu r a  O g ło s z e ń  K r a jn a ,  K r a 

k ó w , A d o l f  H it le r -P I  a tz  46'.

?ralnicze maszyny
k a la n d e r , w ir ó w k i,  m o t o r y ,  k o 
c io ł  p a r o w y  w  p e łn y m  ru ch u  

s p r a r o c ła m .
Z g ł . :  B in r o  O g ło s z e ń  K r a jn a  
K ra k ó w . A d o l f  H it le r -P ła t z  46. 

pod  „ P r a l n ia 4*.

Wolny posady
P r z y jm ę  n a ty c h m ia s t  in te lig e n tn ą  
p a n ie n k ę  z  w y k s z ta łc e n ie m  śre d - 
n iem  d o  3 -g a  d z ie c i  w  w ie k u  od  
6— 13 Int. S ie r o t y  m a ją  p ie r w s z e ń 
s tw o . Z g ł . :  G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w  
p o d  „S k rom n a ** . 2707
S łu fą c a  d o  p r a c  d o m o w y ch  ora z  
k u ch a rk a  n a ty c h m ia s t  p o s z u k iw a 
n a . K r a k ó w , A l,  K r a s iń s k ie g o  17. 
U cz c iw a  i p ra co w ita , d z ie w c z y n a  
n a  le ś n ic tw o  k d ło  T a r n o b r z e g u  d o  
w s z e lk ic h  p r a c  g o s p o d a r s k ic h  i  d o 
m o w y c h  n a ty c h m ia s t  p o s z u k iw a n a . 
O fe r t y :  G o n ie c  K r a k o w s k i ,  K r a 
k ów  „2 4 4 3 " .
P o m o c n ic a  d o m o w a , m ó w ią c a  n ie 
c o  p o  n ie m ie ck u  p o s z u k iw a n a  z a 
ra z . K r a k ó w , Z a le s k ie g o  44-2. 
D z ie w cz y n a  d o  d z ie ck a  p o trz e b n a . 
W ia d o m o ś ć :  K r a k ó w ,,  św . S e b a -
M ja n a  3 6 ; k a w ia r n ia  „ A d r i a " .  
P r a k ty k a n tk a  d o  b iu r a  te c h n icz 
n e g o  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h  p o 
t r z e b n a  z a ra z . Z g ło s z e n ia  F ir m a  
„B u d -o w a , K r a k ó w , św . T o m a 
s z a  20. 9978*
D o ś w ia d c z o n ą  e iłę  d o  e a m o d z ie l-  
n o g o  p r o w a d z e n ia  w y tw ó r n i  s o 
k ów  i s y r o p ó w  p r z y jm ie m y .  W y 
n a g r o d z e n ie  p r o c e n to w a . Z g ło s z e 
n ia :  B iu r o  O g ło s z e ń  K r a jn a ,  K r a 
ków , A d o l f  H it-Ier-P Jatz 46 , p o d  
„ F a c h o w ie c 4*, 8 2 *
R e tu sz e ró w  na b. k o r z y s tn y c h  w a 
r u n k a ch  p r z y jm ę  lu b  d e m  k lis z e  
d o  d o m u . "D o m  F o t . B ie le c , K a r 
m e lic k a  50. - 98k
F r y z je r  p r z y jm ie  c h ło p c a  d o  p r a k 
ty k i. K r a k ó w . P o s e ls k a  19.
R a d z in a  n ie m ie ck a  p o s z u k u je  c z y -  

.s t e j  i u c z c iw e j  d z ie w c z y n y  d o  g o 
sp o d a r s tw a  d o m o w e g o , za  d o b r e m  
w y n a g r o d z e n ie m . Z g ło s z e n ia  K r a 
k ów . B a n d u r s k ie g o  36/2 od  g o d z . 
8 — 1 2  i 17— 20. 6 3 t
B u ch a lte r a , e te m o ty p is tk ę  i u r z ę d 
n ik ó w  a d m in is t r a c y jn y c h ,  ze  z n a 
jo m o ś c ią  ję z y k a  n ie m ie c k ie g o , p o 
sz u k u ję  od  za ra z . D e r  G ru n d - 
s t iic ik s tre u h a n d e r  f i t r  d e n  K ręte  
R a d z y ń , w  R a d z y n iu  P o d la s k im , 
W a r s z a w s k a  1 0 . 119k

Posad poszukują
P ie lę g n ia r k a  d o  d z ie c k a  z re feren -* 
j j ą  sz u k a  p o s a d y . Z g ło ś  z , :  G o n ie c  
K rn k . K r a k ó w  „N r . 260 7".
T e c h n ik  b u d o w l. y ,.d w u le tn ią  p r a k 
t y k ą  na" k ie r o w n ic z y c h  s t a n o w is 
k a ch . s iła  b ie g ła  w  b u d o w n ic tw ie  
u ty l ita r n y m  i m o s to w y m , p ie r w s z o 
r z ę d n y  s t a ty k -k o n s t r u k to r  zm ie n i 
n a ty c h m ia s t  p osa d ę , p o d e jm ie  eię  
z o r g a n iz o w a n ia  b a r d z o  d o c h o d o w e 
g o  d z ia łu  r o b ó t  p r o je k c y jn y c h  d la  
pow -ażnycty p la c ó w e k  r z ą d o w y c h . 
Ł a sk a w e  z g ło s z e n ia  z p o d a n ie ń i 
w a r u n k ó w : G o n ie c  K ra k .,  K ra k ó w  
„N r .  2 7 1 0 ".
M ło d a , in t e lig e n t n a  w d o w a  t  c ó 
r e cz k ą . z n a jd u ją c e  s ię  w  t r u d n y o n  
w a r u n k a c h  e zu k ą  p r a c y .  N a jc h ę t 
n ie j z a jm ie  s ię  g o s p o d a rs tw e m  u  
s a m o tn e j  o s o b y  —  p r o w in c ja .  —  
O fe r t y :  G o n ie c  K ra k ., K ra k ó w ,
„ N r .  246 5".
A g r r n o m  a b s o lw e n t  ś r e d n ie j  Sz-ko- 
J  • ^ ° ^ 0 " ' a n o ~ R u ln ieze j w  G ru 
d z ią d z u , P o la k , 10 lat p r a k ty k i  w  
d u ż y c h  m a ją tk a c h , p o s z u k u je ' o d 
p o w ie d n ie g o ,  k ie r o w n ic z e g o  s ta n o , 
w i-ska w  D y s t r y k c ie  K ra k ó w . - -  
Z g ło s z e n ia  z p o d a n ie m  w a r u n k ó w  
p. a d r . K a r o l  G u u th e r , W o lo w y , 
p o c z ta  B óbrka. k. L w o w a , D y s t r y k t  
G a lic ja ,  Ł«jk
P o s a d y  r z ą d c y  d o  m n ie js z e g o  lu b  
ś r e d n ie g o  m a ją tk u  p o s z u k u ję . M o 
g ę  p rz y te m  s a m o d z ie ln ie  p r o w a 
d z i ć  b u ch a  Ite r ję . N a jc h ę t n ie j  K r a 
k o w s k ie  lu b  M a lop . Ś ro d k o w a . —  
U k o ń c z o n a  3-Jet.nia s z k o ła  ro ln . 
M iło c in , 1 0  la t p r a k ty k i .  B . d o 
b re  ś w ia d e c tw a  i p o le c e n ia  o s ó b  
z n a n y ch . Ż o n a ty , n a  ordynar.Ję . 
O fe r t y :  K o z e la  J a n , p. C h ro s to w a  
k. K ra k o w a  2 .
R y s o w n ik  p o s z u k u je  z a ję c ia  n a  
p r z e d p o łu d n ie . P ism o . r e k la m y , 
m a la r s tw o  d e k o r a c y jn e ,  ry s u n k i  
t e ch n icz n e  itp . Z g ł . :  G o n ie c  K r a 
k o w s k i, K ra k ó w , ,,N r . 9 5 " .  
I n ż y n ie r  a r c h ite k t  p r z y jm ie  d o  

o p r a c o w a n ia  r y s u n k i , z d ję c ia  b u 
d y n k ó w . k o s z t o r y s y /  ra e b u n k i. Z g ł  
G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w  „ N r .  2 2 7 "! 
E n e rg ic z n y , z d o ln y  o r g a n iz a to r .  
3 0 -le tn i Poln.k . p e r fe k t  n ie m ie c k i,  
b u c h a !t e r ja  n o w o c z e s n a  p r z e b itk o 
w a  z  k o u te m p la n e d i. w ie lk a  r u t y 
n a  b iu r o w a  p r a g n ie  z m ie n ić  posa^ 
d c . n a jc h ę t n ie j  p r z e n ie ś ć  s ię  n a  
z a c h ó d  G. G . ( p r o w in c ja  —  m a ją 
tek z ie m s k i) .  L i s t y :  S a m b o r  W i
k l in o w a  9. L e w a n d o w s k i. ,229  
M ło d y , u k o ń cz o n a  A k a d e m ja  H a n 
d lo w a . e n e r g ic z n y  k u p ie c , '  ta k że  
b jla n s i^ ta -b u c h a lte r , d o b r y  o r g a 
nizator* szu k a  o d p o w ie d n ie g o  s t a 
n o w isk a  w  h a n d lu , p r z e m y ś le  lu b  
r o ln ic tw ie .  O fe r t y :  G o n ie c  K ra k .,  
K r a k ó w , „N r .  2 3 1 ".
S z o fe r  na I I I  k i. z  u k o ń cz o n ą  
s z k o łą  m e c h a n ic z n ą  p o s z u k u je  p o 
s a d y ,  n a jc h ę t n ie j  n a  w ó z  o s o b o 
w y . L a s k o w e  z g ło s z e n ia  p r o s z ę  
k ie r o w a ć :  G o n ie c  K r a k .,  K r a k ó w , 
„ N r .  263 ".
S t o la r z * !  M ło d y , e n e r g ic z n y  n rzę d - 
n ik . ze ś re d n ie m  w y k s z ta łc e n ie m , 
p o s ia d a ją c y  d y p lo m  cz ć5!a d n ik a  s t o 
la r s k ie g o ,  o b e jm ie  p r a c ę  ja k o  k le -, 
r ó w n ik ,  z a s tę p c a  w ła ś c ic ie la  w a r 
sz ta tu  lu b  p r z y s tą p i  d o  s p ó łk i  z 
k a p ita łe m  i w s p ó łp r a c ą .  O fe r t y :  
G o n ie c  K ra k . K r a k ó w , „ N r .  271**. 
I n te lig e n tn a  w d o w a , W iln ia u ica  z  
z ie m ia ń s k ie j  r o d z in y  z a jm ie  s ię  
g o s p o d a  ratw em  r iom ow em  u o s ó b  
ku  l in  r o ln y c h ,  n a jc h ę t n ie j  w  m a 
ją tk u . O fe r t y :  G o n ie c  K ra k ..  K r a 
k ów , „N r .  3 9 1 ".
K ra w c z y n L  p ię k n ie  s z y je  z d o 
b ry m  k r o je m , ta k ż e  p r z e r a b ia  z 
n a js ta r s z y c h  r z e c z y  n a  n a je le g a u t -  
sze fa s o n y .  P o s z u k u je  p r y w a tn y c h  
d o m ó w . Z g ło s z e n ia :  G o n ie c  K ra k .,  
K r a k ó w , „ N r .  2 9 5 ".
2 6 -le tn ia , z m a tu rą , z n a jo m o ś c ią  
je z .  n ie m ie c k ie g o  w e lo w ie  i  p i 
ś m ie , m a sz y n o p ia q ie m , p r o w a d z e 
n ie m  s p r a w ; p e r s o n a ln y c h , p o s z u 
k u je  p o s a d y  w K r a k o w ie  lu b  o k o 
l i c y .  C h ę tn ie  p r z e d s ię b io r s tw a  b u 
d o w la n e  —  t łu m a cz e n ie  k o s z to r y 
s ó w . W y c z e r p u ją c e  z g ło s z e n ia  k ie 
r o w a ć :  G o n ie c  K c ś k . ,  K ra k ó w ,
p od  „ T łu m a c z k a " .  319
K a w a le r  z m a ją cy  * ie  na h a n d lu , 
ję z y k  n ie m ie c k i  w  s ło w ie  i p iśm ie  
p o s z u k u je  p o s a d y  w h a n d lu , s t a 
n o w is k o  k ie r o w n ic z e . Z g ł . :  G o n ie c  
K ra k ., K r a k ó w ,  „N r .  4 0 4 ".
B y ły  u rz ę d n ik  k o le jo w y  z  d z ia łu  
h a n d l. r a ch .,  k a w a le r  la t  42, e n e r 
g ic z n y ,  p r a c o w it y ,  s o l id n y ,  p o s z u 
k u je  ja k ie jk o lw ie k  p o s a d y , m ie j 

s c o w o ś ć  o b o ję tn a .  Z g ł . :  G o n ie c
K raik., K ra k ó w . „ N r .  4 31 ".

B u ch a lte r , z n a ją c y  d o s k o n a le  p r z e 
m y s ł  s t o la r s k i ,  c z ę ś c io w o  języ fc  
n ie m ie c k i ,  s p e c ja l i s t a  o d  lis t  p ła c , 
p o d a tk ó w , u b e a p ie «z e ń  s p o łe c z 
n y c h . p is z ą c y  na m a s z y n ie , o b e j 
m ie  k a żd ą  p r a c ę  b iu r o w ą  n a  g o 
d z in y ,  ew e n t. p osa d ę . O fe r t y :  G o 
n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „ N r .  2 7 2 " .

Kupno nieruchomości
P a rc e lę  b u d o  w daną w  K r a k o w ie  
lu b  b l is k ie j  o k o l i c y  k u p ię  b ez  p o 
ś r e d n ik ó w . Z a p ła cę  do 100 ty s ię c y . 
Z g ło s z e n ia :  G o n fc o  K ra k .,  K ra k ó w  
„ N r .  2 4 2 1 ". »
K u p ię  m a ją te k , g o s p o d a rs tw o , p a r 
ce lę , m ły n , m ie js c o w o ś ć  o b o ję tn a .  
S k o w r o ń s k i  - K r a k ó w , A d o lf -H i t le r -  
p la t z  39. le i. 158-66. 2126
K u p lę  k a żd ą  re a ln o ś ć  m ie js c o w o ś ć  
o b o ję tn a .  Z g ło s z e n ia  p is e m n e  K r u 
k ó w , Ż u ła w s k ie g o  8 A /1 2 . 2581

Sprzedaż nieruchomości
D k a z ja . W illa  je d n o r o d z in n a  lu k 
s u so w a  200 ’ są żn i o g r o d u . K u lc z y k  
K a r o l,  K r a k ó w , O lsza , W o ln o ś c i  
54; te ł. 133-03. „ 2575
D śro d e k  1 0 0 -m o rg u w y  w  k u ltu r z e , 
sa d , z a b u d o w a n ia  g o s p o d a r c z e ,  z 
k o m p le tn y m  in w e n ta rz e m  —  s p rz e 
dam^ Z g ło s z e n ia :  . I n fo r m a t o r " ,
K r a k ó w . P i ja r s k a  1 9 /  9616k
W i l l ę  I I  p . m u r. n o w ą , eu p . k óm r. 
w  Z a k o p u n e m , s p r z e d a  K r a k ó w , 
S ta r o w iś ln a  27, m . 6 , t e l.  128-74. 
G ospodarstw o 50-,cio m o r g o w e  *  
b u d y n k a m i i in w e n ta rz e m  ż y w y m
i m a r tw y m  s p r z e d a , K r a k ó w ,  S ta 
r o w iś ln a  27 , m . 6 , te l. 128-74. 
P a rc e lo  r ó ż n e j  w ie lk o ś c i  i  w  r ó ż 
n y c h  s t r o n a c h  K r a k o w a , s p r z e d a  
K r a k ó w , S t a r o w iś ln a  27, m . 6 , te i. 
128-74. 118*
P a r c e le :  K r a k ó w  ju ż  od  100 s „
W o la  J u s t . ,  D u c h .,  P r o k o c im . P lu 
s z ó w , Ł a g ie w n ik i  b l is k o  t r a m w a 
ju . o r a z  w ie le  in n y c h , r ó żn e  r o z 
m ia r y .  a w sz y s tk ie  w y d z ie l ,  i z a 
t w ie r d z o n e  p od  b u d o w ę . —  W y b ó r  
w ie lk i .  S p r z e d a * : K r a k ó w ,  Z w ie  v 
r z y n ie c k a  8 '1 . k 1865
Z a k o p a n e :  p a r ce le  (D o l in a  B ia łe 
g o )  u z b r o jo n e ,  za tw ., w y d z ie l . ,  r ó ż 

n y c h  r o z m ia r ó w , b e z k o n k u r e n c y j 
n ie  ta n io  s p r z e d a : K r a k ó w , Z w ie 
r z y n ie c k a  8 / 1 . 1866
Z a k o p a n e :  W i l la  1 0  p b k . p e łn y
k o m fo r t ,  d u ż y  o g r ó d ,  o k a z y jn e  k u 
p n o  K r a k ó w . Z w ie r z y n ie c k a  8/1. 
P o ls c a m y  k ilk a  p a r c e l  d o  s p r z e d a 
n ia  w  K r a k o w ie  i  o k o l ic a c h  K r a 
k o w a . K r a k ó w , F lo r ia ń s k a  16/4. 
D o m e k  p ię k n y  2 u b ' sp rze d a  z pd- 
w o d u  w y ja z d u . K r a k ó w , M a ły  R y -  
n e 1, m . 5a. 2130
D o m  k o m fo r t o w y  8  ub . n a  P r ą d 
n ik u ' C z e r w o n y m  sp rz e d a  o k a z y jn i e ' 
K r a k ó w , M a ły  R y n e k  V p i. 5a.
P ó ł  w il l i  i 250 są żn i o g r o d u  s p rze 
da  K r a k ó w . M ą ły  R y n e k  1 m . 5a- 
P a rc e le  jv il le ,  d o m k i. k am ien i-ce  
d u ży  w y b ó r  w  K r a k o w je ,  Z a k o p a 
n em . R a b c e  i K r y n ic y  p o le c a  „ L o 
k a t a "  K r a k ó w , Ł o b z o w s k a  4 K rft- 
kó\y. _ 2 1 2
O k a z jn l O lsza : p a r c e la  150 są żn i
5 m in . od  t r ą m w a ju  ta n io  sp rz e d a  
„ L o k a t a "  K r a k ó w . Ł o b z o w s k a  4. 
Zakopane: o k a z y jn ie  w il lę  n a  500 
s ą ż n ia ch  p r z y  k o le i  sp rze d a  „ L o 
k a t a "  K r a k ó w , Ł o b zo w  4. 
K a m ie n ic a  n o w a  24 u b ik a e y j  p rz y  
t r a m w a ju , ta n io . S k o w r o ń s k i , K r a 
k ó w . A d o l f - H i  b le r -P la tz  39. 
N a jw ię k s z y  w y b ó r  w sz e lk ic h  r e a l 
n o ś c i  p o le ca  n a jk o r z y s t n ie j  S k o 
w r o ń s k i.  K r a k ó w ,  A d o lf -H it le r -  
P ia tz  39. 2130
D o m e k  je d n o r o d z in n y  p o k ó j  i k u 
c h n ia .  w e ra n d a , o -gród ek  sp rze d a  
K r a k ó w ,  u l. F lo r ia ń s k a  16 4.
D om  je d n o r o d z in n y ,  z a b u d o w a n ia , 
d u ż y  o g r ó d ,  d r z e w a  o w o c o w e .  2 0  
m in u t  od  t r a m w a ju . P a r c e la  w illo*  
w a. d r z e w a  o w o c o w e , p ię k n e  p o ło 
że n ie  w o d o c ią g  e le k try k a  o k a z y j 
n ie  sp rze d a  b iu n o  „ W ła s n a  S t r z e 
c h a *  K r a k ó w . A d o lŁ -H itr te r -P Ia tz  
Ni*. 10, te l. 104-31. 2259
Z a k o p a n e . K ilk a  w il l ,  p a r c e l  o k a 
z y jn ie  ta n io  s p r z e d a : K o n c e s jo n o 
w a n e  B iu r o  K ra k ó w , B a s z to w a  1 0 /i 
t e le fo n  159-35. 2317
M a ją te k  z ie m s k i 1 2 0  m o r g ó w  z a 
b u d o w a  u ia  g o s p o d . in w e n ta r z  ż y 
w y  i m a r tw y , z a s ie w y , p o ło ż o n y  w  
K ie le e k ie u i. e w e n tu a ln ie  za m ia n a  
na k a m ie n ic ę  w  K r a k o w ie  m o ż l i 
w a . K ra k ó w , B a s z to w a  lO '!*  t e le 
fo n  159-35. 2358
M a ją te k  z ie m s k i 2 0 0  m o r g ó w ,"  Za
b u d o w a n ia  .z a s ie w y  k o ło  J ę d r z e jo 
w a , d o  o b ję c ia  za ra z . O k a z ja ;  K r a .  
k ó w . B a s z to w a  1 0 / 2 . 2359
K a m ie n ic ę  I I I  p. 30 u b ik a c y j  —  
k o m fo r t ,  ce n tru m  sp rz e d a m  lu b  
z a m ie n ię  mą W a r s z a w ę : K ra k ó w  
B a s z to w a  10/1. 2360
sp rz e d a m  p ó ł p a r c e l i  (n a  A z o t a c h )  
109 są ż n i n a r o ż n ik o w e j 70 000,—  
W ia d o m o ś ć :  K r a k ó w , u l. W r o c 
ła w s k a  60, p. u p. H . 8347
S p rze d a m  g o s p o d a r s tw o  ro ln e  1 3  
lu b  9 m o r g ó w , w , t&m la s , łą k a , 
r o la , ^rraz z b u d y n k a m i m ie s z k a l-  
n o -p o sp o d a rcz .e m i, z e  z b io r a m i  aa- 
ra z  d o  o b ję ć ia .  W ia d o m o ś ć :  G o 
n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „ N r .  8 7 7 0 P ". 
P a rc e la  211 są żn i, f r o n tu  23 m, 
w y d z ie lo n a , z a tw ie r d z o n a , o b o k  
a u to s t r a d y ,  pdęk n e p o ło ż e n ie , p rz y  
u l. P i łs u d s k ie g o  « p r z e d a j„b e z  p o 
ś r e d n ic tw a  w ła ś c ic ie l .  Z g ł :  K r a 
k ów  , Ł o k ie tk a  24. 8 7 7 5
W a la  Jiw*towsj£a. Id e a ln a  p ó łb w a  
r e a ln o ś c i^ d o m u  m n r o w a n e g o  z d u 
ży m  o g r o d e m , d o , n a b y c ia  przea  
k a n t. a d w . K r a k ó w , u l . św . J a n a
13 I _ p .  8809
O k » z ja . P e n s jo n a t  w  o k o l i c y  g ó 
r z y s t e j ,  k l im a ty c z n e j ,,  o b e jm u ją c y  

2 0  p o k o i ,  j iu ż a  w eT an da , m o r g o w y  
o g r ó d  o w o co w o -W  ar ż y w n y  d la  p o - ‘ 
w a ż n e g o  r e f le k ta n ta .  W ia d o m o ś ć :  
G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „ N r .  914 7". 
S p rz e d a m  p a r c e lę  o  p o w ie r z c h n i  
1256 m - p o ło ż o n ą  n a d  rz e k ą  M le cz 
k ą  k o ło  K a ń fczu g i, z  p ra w e m  w o d 
n y m  i p ra w e m  o p a r c ia  ja z n  n a  

p rz e c iw iip g ły m  b r z e g u , n a d ą ją c ą  
s ię  d o  u rz ą d z e n ia  ja z u  i t u r b in y  
w o d n ć j  i m ły n a  lu b  in n e g o  za k ła - 
d iL -^ p rzem ysłow ego . B lisk o , g o ś c iń 
ca , s ta c ja  k o le jo w a  i p o c z ta  w 
m ie js c u ,  o k o l i c a  b o g a ta .  W ia d o 
m o ś ć  p rze z  g r z e c z n o ś ć  w  sk le p ie  
f i r m y :  B a rb a r a  K o m e m d e ra , G a 
la n te r  ja ,  K r a k ó w , S t a r o w iś ln a  22. 
P o le w ę  k a m ie n icy ,  d u ż y  p g r ó d  —  
s p r z e d a m  ta n io  z p o w o d u  w y ja z d u .  
Z g ł . :  G o n ie c  K ra k ., K r a k ó w , „ N r .  
6 4 3 ".
P a rc e la  b u d ., 180 s ą ż n i, w Ł a g ie w 
n ik a ch  d o  s p r z e d a n ia . W ia d .:  K r a 
k ów , K a z im ie r z a  W ie lk ie g o  9 8 1 .  
P a rce la  200 są żn i w  S w o s z o w ic a c h  
d o  e p rz e d a n ia . K r a k ó w , D a j w ó r  
25/19. 920
P a .c a la  w  S w o s z o w ic a c h ,  b l is k o  
z a k ła d u  k ą p ie lo w e g o ,  780 są żn i d o  
sp rz e d a n ia . K r a k ó w , D a jw ó r  25/19.

K a m ie n ic a  n o w a , 24 u b ik ..  p r* 7  
tr a m w a ju , ta n io . Z g ł - :  G o n ie c  K r a 
k o w s k i, K ra k ó w , „ N r .  176 6". 
M a k ó w . W ik a  d z ię s ię c io p o k o jo w a , 
m o r g o w y  sa d , sp rz e d a m . K ra k ó w , 
F lo r ia ń s k a  18, I I  P-, o f ic y n a ,  
P e p ie la . P a rc e la  p od  I I I  p ię t r o w ą  
k a m ie n ice , u z b r o jo n a  d-o s p r z e d a 
n ia . K r a k ó w , F lo r ja ń s k a  18. I I  p. 
o f ic ja ła .  1909
Ul W a r s z a w s k a . W illa  d w u r o 
d z in n a , p e łn o  kom  fo r t . ,  d u ż jr sad, 
p o ło w ę  sp rze d a m . K r a k ó w , F lo -  
rjańsik a  18, I I  p ię t r o ,  o f ic y n a . 
P o la  2 m o r g i  c z a r n e j  z ie m i, p rzy  
P r ą d n ik u  C z e rw o n y m , z a ra z  s p r z e 
d a m , K r a k ó w . F lo r ja ń s k a  18, I I  p. 
o -ficyn a . 1915
T « r t a k  i m ły n e k , d a m e k  j e d n o r o 
d z in n y , p r z e p ię k n e  p o ło ż e n ie  
P iw n i(?zn a , ta n io  sp rz e d a m . W ia «  
d o h io ś ć :  K ra k ó w  1, e k r . p oęz t . 2^2. 
S p rz e d a m  c z ę ś ć  d om u , K ra k ó w , 
ś r ó d m ie ś c ie . W ia d o m o ś ć :  B r o n o -
w ic e  M a łe , G ó rn a  2 , m . 5, od 2— i.

__________ Kupno____________
K u p u ję  s ta re  e r e b r o . K r a k ó w , 
K r a k o w s k a  1. S L  C h w iłk ow a K i. 
M a sz y n ę  Jo s z y c ia  k u p ię . Z g ł . :  G o- 
n ie o  K ra k . K ra k ó w . „N r .  278 4". 
K il im y  d y w a n y  k u p u ję , s p r z e d a ję . 

K r a k ó w , D łu g a  23,  s k le p  k i l im ó w . 
H u c k s l  m ęsk i p o p ie la ty  w e łp u r  N r  
57 k u p ię . K ra k ó w , u l K rz y w a  13 
m . 11 I I  p . n a  g a n k u . 2671
D e sz c z o w ce  lu b  ś n ie g o w c e  d z ie c in 
n o  n a  la t  6  k u p ię . Z g ło e z .:  K r a 
k ów , K ra k o w s k a  21, s k l e p . c u k ie r 
n ic z y .  . 2696
D y w a n y , k i l im y , o b r a d y , a n ty k i ,  
m e b le , p o r c e la n a .  K u p n o  —  s p rz e 
d a ż  o c e n a : S a lo n  O b r a z ó w  i d z ie ł 
s z tu k i „A n tyK **, K r a k ó w , S t r a 
d o m  18, t e le fo n  140-83. 81G9k
K r a k ó w , K ra lc o w e k a  5 , k u p n o  —  
e p r z e d a i . Z a  g a r d e r o b ę , b ie liz n ę , 
k i l im y , d y w a n y ,  k r y s z ta ły ,  p ła 
c im y  s o l id n e  c e n y . 9230
S y p ia ln ia , ja d a ln ie ,  p o k o je  k o m b i
n o w a n e , r ó żn e  m e b le  u ż y w a a e  k u 
p u je  g o t ó w k o w o  H a la  M eb low a , 
K r a k ó w . G ro d z k a  59. 9235
W y p ła c a m y  w y s o k ie  z a l ic z k i  na 
p r z y n ie s io n e  d o  s p r z e d a ż y :  fu tra  
m ę s k ie , d a m s k ie , l is y ,  k o łn ie r z e , 
b ła m y , u b r a n ia , b ie liz n ę  p o ś c ie io -  
w ą , f ir a n k i,  ś n ie g o w c e ,  k a p ce  —  
K o m is ,  A d o lf .  H it le r -P la t z  12, w  
p o d w ó r c u  —  K r a k ó w . '851
P ła c im y  g o tó w k ą  n a jw y ż s z e  c e n y , 
z a :  fu t r a ,  p ła sz cz e  z im o w e  m ę sk ie , 
d a m s t ie ,  u b r a n ia ,  s u k p ie  w e łn ia 
n e , K ó m is , A d o l f  H it le r -P la t z  12, 
w  p o d w o r c u  —  K r a k ó w . 854
K u p im y  g o tó w k ą  —  k i lim y , d y 
w a n y  p e ta k ie  i  m a s z y n o w e , k r y 
s z t a ły ,  ła d n y  s e r w is ,  p a t e fo n y ,  
p ły t y  n ow e  i  u ż y w a n e , f o t o a p a r a 
t y ,  m a s z y n y  d o  p is a n ia . K o m is , 
A d o l f  H tile r -jP la tz  12, w  p o d w ó r 
cu  —  K r a k ó w . 855
O b ra z  sp rze d a sz  n a jk o r z y s t n ie j ,  
W a w r z e c b i ,  K r a b ó w , W iś ln a  9. 
S r e b r o  s ta re  p o ła m a n e  o ra z  f a s o 
n o w e  k u p u ję  i p ła cę  n a jw y ż s z e  c e 
n y . G a je w s k i . K r a k ó w , ul. S t a r o 
w iś ln a  26, z e g a r m is tr z . 2348
K o n c e s jo n o w a n y  s k le p  u ż y w a n e j 
g a r d e r o b y  i b ie li  zn y  k u p u je  i 
s p r z e d a je  z a  g o t ó w k ę :  K r a k ó w ,
P ie r a c k ie g o  4. 8407
K u p u ją  za  g o tó w k ę  u b r a n ia  o r a z  
o d d z ie ln ie  e p o d n ie , m a r y n a r k i ,  s u 
k n ie , płaezcatA m ę o k ie , d a m o k te , 
b u c ik i ,  g a r d e r o b ę  d z ie c in n ą , k i
l im y , f ir a n k i ,  k a p y . K r a k ó w , —  
K ru k o w s k a  4. s k le p . 8948
M a s z y a ę  d o  s z y c ia  k u p ię . Z g ł .  G o 
n ie c  K ra k .,-  K r a k ó w  „N r ,  248 4". 
„M a  ♦  S z e r o k im  S w ie c i e "  r o c z n ik  

1932 c a ł y  lu b  , I l  p ó łr o c z e  kupLę 
w z g l.  w y p o ż y c z ę  n a  k r ó tk i ok res  
c z a s u . Z g ło s z e n ia  p od  „ 5 2 4 "  d o  
B in r ą  O g tca zeń  K r a jn a ,  K ra k ó w , 
A d o l f  H it le r -P la t z  46. 135*
M a te ra ca  w łó s ie n n e , z t ra w y  m o r 
s k ie j  k u p ię . K ra ik ów , św . M a rk a  
19. n a r o ż n i*  F lo r ia ń s k ie j .  P r a c o 
w n ia  ta p ie e rs k a . 915i
K o łd r y  je d w a b n e , p o r z ą d n e  k u p ię . 
K r a k ó w , św* M a rk a  19. n a ro żn ik . 
F lo r ja ń s k ie j .  S k le p  t a p ic e r a * i.  
Ł ó i e c ik a  d z ie c ię c e  k u p ię . K r a k ó w , 
ś w . M a r k a  19. n a r o ż n ik  (1F l o r j « n -  
s k ie j.  S k le p  ta p ie e ra k i. 9462
M a te r a c *  w ló s ie u n e . z  t r a w y  mor^ 
s k ie j  k u p ię . K r a k ó w , św . M c rk ą  
19, n a r o ż n ik  F Io r ja ń K k ie j. S k le p  
t a p ic e r e k i.  9587
P sa  b a r d z o  z łe g o  k u p ię  d o  s t r ó 
ż o w a n ia  n a  m a ją tk u . M a ją te k  W o .  

ło w ic e ,  p . C z e rn ich ó w '. 966*3
P ię k n y  k i lim  2>53 o r a z  d o b r y  o -  
b ra z  k u p ię . O fe r t y :  G o n ie c  K ra k .,  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 9 0 6 ".
P a rsk i d y w a n  m a ły , d u ż y  k u p ię . 
K r a k ó w , św . M a rk a  19, n a r o ż n i*  
F lo r ja ń a k ie j .  S k le p  ta p ic e rs k i.
Plac a m e r y k a ń s k i s ta ło -p a Ł n y  ku- 
pdę. K r a k ó w ,  t e le fo n  185-43.

< SinioJał
F ir m a  S t, C h w iłk o w tk ł ,  Z a k ła d  
z e g a r m ią tr z o w s k i  p od  A r k a d a m i, 
K r a k ó w , K r a k o w s k a  1 —  p o le c a :  
b iż u t e r ię ,  w y r o b y  s r e b r n e  i r ó ż n e  
p r a k ty c z n e  u p o m in k i  o r a z  w y k o 
n u je  w sz e lk ie  n a p ra w y  z e g a r k ó w . 
L isa  n ie b ie s k ie g o  p ię k n y  o k a z  —  
s p rz e d a m  n a ty c h m ia s t . K ra k ó w , 
S tpT O w iślu a  66/5 . 2616
M a sz y n ę  S ln g e r a  k r a w ie c k ą , z o a a r  
s t o ją c y  d u ż y  p o w t a r z a ją c y  g o d z i 
n y  sp rz e d a . K ra k ó w -D ę b n ik i,  P u 
ła w s k ie g o  21/17. 2604
S ia tk i  że la z n e  d o  łó ż e k  o r a *  łó ż k a  
sp rze d a . K r a k ó w , Z w ie r z y n ie c k a  
6/2. 2602 
E la k tr b lu x  d o  ozyB zozen ia . o d k u 
r z a n ia  k i l im ó w  i d y w a n ó w  o k a z y j  
n ie  s p rze d a m . K r a k ó w , K a lw a r y j -  
sk a  6 /5  2755
F u to r k o  s p o r to w e  . ja s n e , o ra z  
p ła e z cz  c z a r n y  —  m o d n y  fa s o n  na 
e z c z n p łą  o sob ę  s p rze d a m . K ra k ó w , 
F lo r ja ń s k a  2  m . 7. o d  5— 7. 2516
W a g ę  5 k g . u ż y w . sp rze d a m . K r a 
k ó w , p i. S ło w ia ń s k i  2/13. g . 16— 21 
H a r m o n ja  „ H o h n e r a "  120 b a s ó w , 
c z t e r o c h ó r o w a  z r e g is t r e m  lu b  
n a  b a s y  o k a z y jn ie  d o  sp rz e d a n ia . 
K r a k ó w /B o t a n ic z n a  6 , m . 14. 
K o m is , F ilo r ja ń ą k a  31, —  S z y b k o  
s p r z e d a je m y : k i l im y , d y w a n y  p er- 
e k ie , s e r w is y , 's z k ło ,  k r y s z ta ły ,  s rs - 
b r o . 133k
S m a lą c  'p s i ,  p ie r w s z o r z ę d n y  d o  
sp rz e d a n ia , tr z y  l i t r y .  Z g ł . :  G o 
n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „ N r .  7 K ‘ \ 
M u szy n ę  d a m sk ą  i c y l in d r o w ą  —  
s p rz e d a n i. K r a k ó w , B r a c k a  15/5. 
S y p ia ln ię  n o w o c z e s n ą  k o m p le tn ą  
b a r d z o  Ładną s p rze d a m . K r a k ó w -  
P o d g ó r z ę  B r o d z iń s k ie g o  1/1. 
S In g a ra  iń a s z y n ę  k r y t ą  m a ło  u ż y 
w a n a  sp rze d a m  K r a k ó w , n l. . K ie 
le ck a  30, d zw o n e k  d o z o r c y ,  p r z e c z 
n ic a  M o g i ls k ie j .  2783

B ła m  n u t r je ty  p r a w ie  n o w *  fu t r o  
sea lsk m -ow o ep rze d a m . K ra k ó w - 
P o d g ó rz e , N a d w iś la ń s k a  8 . 2779
P a tc fo n  e le k t r y c z n y  n o w o c z e s n y  
a p u ra t  E x a k ta ,  d y w a n  3 ,5 x 2,5  —  
s p r z e d a m  z  p o w o d u  w y ja z d u . K r a 
k ó w , W ie lo p o le  13 m . 9. 1412
P a te fo n  w a liz k o w y , p ie r w s z o r z ę d n y  

t a n io  sp rz e d a m . K r a k ó w , K r z y w a  
,V9 o d  18— 20. 2330.
P i a n i n o . z n a n e j m a rk i k r z y ż o w o -  
jJaH cerne u o w o cze e u e  o k a z y jn ie  
s p r /e d a iu  za ra z . K ra k ó\ v f  K r o w o -  
d e rą k a  50 in. 6 . 1 2331
D o  sp rzed  a u la : D a m sk i p ła szc^  sp
in o w y , d e s z c z o w c e  N r. 37, to r e b k a  
la k ie ro w a , pas g o r s e t o w y ,  k a p a  
t iu lo w a  na łóżko^ O g lą d a ć  m o ż n a  
■od g o d z . 0 — 8  w ie c z o r e m , K ra k ó w r, 
B is k u p ia  1 0 . m . 10 o f i c .  2472
S p rze d a m  fo r t e p ia n  m a rk i „ I r in -  
l e r "  w  d o b r jT n  s ta n ie . K r a k ó w , 
K o n a r s k ie g o  44 m . 9, p o m ię d z y  g . 
19— 20. f t8 2
H a r m e n ję  120 b a s ó w  3 r e g is t r y  z 
w y g ię t ą  k la w ia tu rą  o r a a  d r u g ą  1 2 0  
b a s ó w  c z te r o e h ó r o w ą  ep rz e d a m  
b aT dzo o k a z y jn ie ,  p ię k n e  m odele ., 
K r a k ó w , K o c h a n o w s k ie g o  19 m. 1. 
F o r te p ia n  w ^ d o b r y m  sta n ie  za ra z  
d o  sp rz e d a n  Ta. W ia d o m o ś ć :  K r a 
ków ', C z a r n o w ię ję k a  32, m . 4. ,
Z ło ty  z e g a r e k  „ O m e g a "  k ie s z o n k o 
w y  sp rze d a m . K r a k ó w , D ie t la  27 
m .  2  w p o d w o r c u  n a  lew o . 2686 
W y d r ę  s z a lo w ą  —  m a ło  u ż y w a n ą  
s p rz e d a m . K r a k ó w , S to la r s k a  13. 
m . 26 , 1 1  p  , 2668
K o s t ju m  z ie lo n j '1 n a jm o d n ie js z y  
k r ó j  na śi*ednią m ia rę  sp rzed a m . 
K ra k ó w , S to la rs k a  13/26. 2669
„ M o r c e d e a "  m a sz y n ę  p is a rs k ą  b iu 
r o w ą , a p a ra t  f o t o g r a f i c z n y  „ V o i g t -  
I a n d e r "  ś w ia t ło m ie r z e m  a p rz e d ę m , 

K r a k ó w , K r z y w a  l a / l l  I I  p. na 
g a n k u . 2^72
T a p cza n  m a c h o n io w y , m a te ra c  i 
s ia tk ę  s p rze d a m . K r a k ó w ,  G ro b le  
19/25. m ię d z y  g . ,5— 7. 2684
Szafę k o m b in o w a n ą  sp rz e d a m  —  
K ra k ó w , W ie lo p o le  13/12. 2685
W ó z e k -a u tk o  L r e u o w e  s p rz e d a m . 
K ra k  iw  D ie t la  8 3 „  m . 9 . 2686
P a ta fo n  w  a-i i z k o  w  V d o s k o n a ły  stan  
m o że  b y ć  ja k o  e le k t r y c z n y  s p r z e 
d a m  ta n io . K r a k ó w , M o g ils k a  8 '6  
g o d z . 14— 18. 2790
S in g e r a  p ie r ś o ie n lo w ą , B a s t -G a s s e r  
k r y ta , n o w o c z e s n a  a  a u to m a te m  
tam io s p rz e d a m . F r a k ó w ,  W a 
w r z y ń c a  3/16. 2713
U b ra n ia  p ie r w s z o r z ę d n e  c ie m n e  n a  
ś r e d n ie g o , je s io n k ę ,  k o s t ju m  s p r z e 
d a m . K r a k ó w , D ie t la  4 5 'j ,  I| p. 
W A zak  a p o r to w y  n a  b l iź n ię t a  w  
d o b r y m  stajn ie s p rz e d a m . K r a k ó w , 
K s . J ó z e fa  14. - 2720
P a ts fo n  w a liz k o w y  p ie r w s z o r z ę d 
ny a p ły ta m i s p fz e d a m . K r a k ó w , 
K a iw a r y js k a  6  5. 2 7 5 4
O b r a z y , d y w a n y , k i l im y , a n ty k i ,  
m e o le  p o r c e la n a .  S p rz e d a ż  —  
k u p n o  o c e n a :  S a lo n  O b r a z ó w  1 
d z ie ł  s z tu k i ' „ A n t y k i "  E r a k ó w , 
S t r a d o m  18. te l. 140-83. s. OSk 
S y p ia ln ie ,  ja d a ln ie ,  k u ch n ię , n o 
w o cz e sn e , o k a z y jn ie  s p r z e d a  J ó z e f  
S z u lc , K a lw a r ja ,  B y n e k . 85n5k 
Z b ió r  P r o te k to r a tu  180 w a r to ś c i ,  
w  k o m p le c ie  o r a z  p o je d e ń c z e  
s p r z e d a  V . N e m e ce k , Prag II — 
K a r ls p la t z  34. 9 .1 5 2 k
W y r a b y  c h a łu p n ic z e  ja k  p oa , r m - 
k i, Ł n ury  d o  b ie liz n y ,  b a t y ,  u ’ 
c z - s k a  k r ę c o n e  i z w y k le ,  s i ta  w ló -  
s ie n n e , p r z e ta k i , r z e s z o ta , w sze l
k ie g o  r o d z a ju  w y r o b y  d r z e w n e  ja k  
ły ż k i,  w a is i  d o  e ia s ta  itp . d o 
s ta r c z a  P. T . K u p c o m  i S p ó łd z ie l 
n io m  W P u c ia , H u r to w n ia  V r; ri 
b u w  P r z e m y ś lu  C n a tu p iiic z e g ó , 
P r z e w o rs k , B y n e k  72 9 77 2k
S la n n lk l.  w o rk i,  c h o d n ik i ,  p łó tn o  
p a p ie r o w ć ,  f izn u rk i, t o r b y  g o § p o -  
d a r c z e . > t o r b y  e a k o łn e , p ió r h ik i ,  
m ak ah k i, b a r w n ik i , , z a m k i b ły s k a 
w icz n e , k o sm ety k  a, d r o b n a  g a ia a -  
te r ja . F ir m a  O rz e c h o w s k i, K r a 
k ów , S ta r o w iś ln a  76.
M o to r  „ D i e s e "  s t o ją c y ,  ośm iok o-u - 
n y  p r a w ie  n o w y , n a  r o p ę , sp rze d a  
K r a k ó w , S ta r w iś lu a  27, m . 6 . 
Mlacamlę d u ż ą  z w ia ln ią  i m o to 
rem  r o p n y m  i s z e ro ,k o m ło ta ą  z 
w y tr& ą sa cza m i, sp rz e d a  K ra k ó w  
S t a r o w iś ln a  ,27, m  6 , te l. 128-74. 
D b ra zy  z n a n y ch  m a la r z y  p o ls k ic li  
sp rze d a  K o m ia , K r a k ó w , P la o  Do* 
m in ik a ń ik i  4. 8587
K r a k ó w  K r a k o w s k a  5. S p r z e d a je 
m y  g a r d e r o b ę ,  b ie liz n ę , k i l im y  
d y w a n y , 'k ry sz ta ły , p a te fo n y ,  za- 

8^?^0Wfl Ud- C en y  n isk ie . 
M e b lo  ró żn e , s y p ia ln ie ,  ja d a ln ie , 
p o k o je  k o m b in o w a n e  ą p r z e d a je  
H a ^ i M e b lo w a , K r a k ó w , G ro d zk a  5 9  

P ły t y  p ie r w s z o r z ę d n y  r e p e r tu a r  
ta  n e <:7 n o- ro z r y  w k o w y . w y«ip rzed a j  ę 
K r a k ó w -D ę b n ik i,  Z a g r o d y  8  6 . 
T a p c z a n y , o to m a n y  m a te r a c e  z  

v t r a w y  in ora k ie  j  i w ło s ia , łó żk a  
A p oJ ow e  p o le c a  t a p i c e r  Ł u c z y w o , 

K r a k ó w , P a sa ż  B ie la k a , S t o la r 
s k a  5. 850
W is lk l  w y b ó r  u b ra ń , fu t e r  d a m 
s k ic h ,  m ę s k ich , p ła s z cz y  z im o w y c h , 
su k ie n e k , k i l im ó w , k r y s z ta łó w , f o 
t o a p a r a tó w , p ły t ,  b ie liz n y  d a m 
s k ie j  (k o m p le tó w ),  m ę s k ie j,  p o -  
ś c ie t o w e j,  f ir a n e k . C e u y  n ie w y s o 
k ie . K o m is , K r a k ó w , A d o l f  H it le r -  
PiaLz 12, w  p od w oi*cu . 852
F a rta p fa n y , p ia n in a  —  s p rz e d a ż , 
k u p n o , za m ia n a . S k ła d  F o r t e p ia 
n ów  H e le n y  S m o la r s k ie j,  K raków ^  
S ła w k o w s k a  4 . 958
F o r te p ia n y ,  p ia n in n  p o le e a  n a j t a 
n ie j :  Ś w ią tek ,. K r a k ó w , S ta r o 
w iś ln a  12. 960
S ln g e r a  m a sz y n ę  d o  s z y c ia  z p o 
w o d u  w y ja z d u  s p rze d a m . K ra k ó w , 
K ra k o w s k a  39/36. 963
M a sz y n a  d o  s z y c ia  S in g e r a  g a b i 
n e to w a  i zwvykła ta ń sza  d o  s p r z e 
d a n ia . K r a k ó w , ul. K r ó t k a  10 m . 1 
(p r z e c z n ic a  Sw. F i l ip a )*  1093
S in g e r a  m a sz y n ę  s p r z e d a m . K r a 
k ów . S t a r o w iś ln a  12/5. 1094

F o r te p ia n  „ W ir t h a "  k ró tk i s p r z e 
d a  t a n i o /K r a k ó w ,  S ta r o w iś ln a  12. 
F u tr o  d a m sk ie  d r a b a n ty ,  fu te r k o  
d z ie c ię c e  z b ia ły c h  k r ó l ik ó w , k o ł
n ie r z  p e le r y u k o w y  z l is a  r u d e g o , 
p e le r y n k a  fu trz a n a  z agn etru raaee  i 
in n e  k o łn ie r z e  p e le r y n k o w e  sprze-^ 
d a m . K ra k ó w . P r a ż m o w s k ie g o  52t l  
F u tr o  p e r s k ie  w d o b r y ń i s ta n ie  
sp rz e d a m . 'K r a k ó w , P rz e n iy sk a  4 /1. 
F u tr o  d a m s k ie  c ie la k i  z za rę k a w - 
Kiern i c z a p k ą  p ie r w s z o r z ę d n e  s k ó 
ry  s p rze d a m . K r a k ó w , P rz e m y s k a  
N r. 4/1. 1098
O b r a z y  n a j le p s z y c h  a r ty s tó w  p o l 
s k i c h :  W a w rz e o k i.  K r a k ó w , W iś l 
n a  9. S p rz e d a ż , o c e n a , k u p n o . 
O b ra z y  w y b it n y c h  a r ty e tó w  w 
w ie lk im  w y b o r z e , n a jp r z y s t ę p n ie j 
sze  c e n y :  W a w r z e c k i .  K r a k ó w ,
W iś ln a  9. S p rz e d a ż , k u p n o , o c e n a . 
P ia n in o  krzyżow fe , d y w a n  ż y w ie c 
ki b. ta n io  s p rz e d a . K r a k ó w . Z y -  
b llk iew icsŁ a  18/1. 1117
B l iu t a r ]* !  w y r o b y  e r e o m e  i  ^ófcne 
p r a k ty c z n e  u p o m in k i p o le c a  o ra z  
w y k o n u je  r e p e r a c je  z e g a r k ó w  f i r 
m a  G a je w s k i , K ra k ó w . S t a r o w iś l 
na  26. 2349

R
Kraków-SI“olarska-9Ip 

200.000.- zł 
pożyczki

za za b ey /p ieca en iem  w e k s lo w e m  j 
h ip o te c z n c m ' na 2  m ie s ią c e  

p o s z u k u ię , 
d o b r z e  w y n a g r o d z ę .  Z g ł . :  B iu ro
O g ło sz e ń  K r a jn a ,  K ra k ó w , A d o lf  

H it le r -P ia t z  46, pod  , .S z y b k o ‘ \

Elektryczny PATEF0N
z  ■ w bu d ow an ym  w z m a c n ia c z e m  
w  lu k s u s o w e j s z a f c e  —  z k o m 
p e n s a c ją  b a s ó w  —  m a r k o w y  

a p rzsd a m .
K r a k ó w , u l . S o l t y k a  5/11.

„M ałe Sztuczne 
Słońce Górskie"
M o d e l s t o ło w y , n a  p rą d  z m ie n n y  
110— 250 V o it  z  p a ln ik ie m  k w a r c o 

w y m  S . 300 d e  sp rz e d a n ia .
Skle^p e le k t r o t e c h n ic z n y ,  K r a k ó w , 

M io d o w ą  24a.

W ó z a k  d z ie c ię c y  „ K o n k o p "  g łę b o 
k i o k a z y jn ie  s p rz e d a m . K r a k ó w , 
S to la r s k a  7, e k ła d  m e b li.  H 5 4  
P ia n in o  „ P e t r o l a 4" k r z y ż o w e , p ly -  
tń m e ta lo w a  e p r z e d a  ta n io  „C e ń -  
t r o k o m is "  K r a k ó w , G ro d z k a  9. 
F u tr o  m ę s k ie  m a r e ń g o  n a  p iż m a 
k a ch , k o łn ie r z  b o b r y  —  o r a z  p o 
p ie la to  s p o r to w e  d o  sp rzed a n ia *  
K r a k ó w , M ic h a ło w s k ie g o  2 m . 7. 
P ły ty , b a rd z o  d u ż y  w y b ó r ,  p o ls k ie , 
n ie m ie c k ie ,  ta n e cz n e j i p o w a ż n e j  
m u z y k i ,  sprzedan ie  c o d z ie ń  14— 18, 
K r a k ó w , M o g i ls k a  8 , m . 6 .
K o łd r ę  p u c h o w ą  n a  2  łó ż k a , p ię k 
n ą , k o łd r ę  w e łn ia n ą  i p ie r z y n ę  
sp rz e d a m . K r a k ó w ,  D łu g a  28 9,
11 p . o f i c .  2423
S p rza d a m  p ię k n y  s y g n e t  z ło ty ,  z e 
g a r e k  k ie s z o n k o w y , p ó lb u c ik i  
d a m s k ie  37. K r a k ó w . M io d o w a  9, 
m . 14. - . , 2513
S p o r t o w y  w ózek , u b r a n ie  c z a r n e  
w -zrost ś re d n i ta n io  sp rze d a m . —  
K r a k ó w , S e b a e t ja n a  20/2.
K o łd r y  p u c h o w e  z  p o d p in k a m i,  
d z ie c ię c ą  n a  W e łn ie  K k o p e r tą ,  p ie 
r z y n ę  p o s z w y , k op erty .- r ę czn i W , 
o b r u s  d u ż y  s p rz e d a m . K r a k ó w , ul. 
K r z y w ą  13/11 I I  p. pa g a n k u . 
W ó z e k  d z ie c ię c y  lu k s u s o w y , © prąt
k i  n ie m o w lę c e  .k o m p le c ik  w e łn ia 
n y  . fu t e r k o  b ia łe  d z ie c ię c e , f /n p -  ■ 
k ę  z  z a r ę k a w k ie m  sp rze d a m . K r a 
k ó w . K r z y w a  13/11 IT p. nri g a n k u . 
M ły ń s k ie  m a s z y n y ,  m o to ry  g a z o 
w e, w s z e lk ie  p r z y b o r y  itp  P a n y , 
b n d o w a , r e m o n t y :  Z a k ła d  bu<Jo-
w y  m ły n ó w , K r a k ó w  M a z o w ie c k a  
35, t e łe to n  102-44. 8051
T a p c z a n  n o w o c z e s n y , je d n o  i 
d w u -b s o b o w y , e p r z e d a m . K r a k ó w , 
M e ise lsa  8  4. 8 8 5 4 *

P ły t y  g ra u io -fo irow e  (ta n e cz n e , p o 
w a żn e ) d u ż y  w y b ó r  sp rz e d a  , .F i -  
d u c i a " ,  K r a k ó w , F lo r ja ń s k a  15. 
W ó z a k  g lę  b o k i,  K o n k o i i ,  s p o r t o w y .  
A u tk o , w y p r a w k ę  d z ie c .,  g a n i i t in  k i, 
p ła s z c z y k i  b u c ik i  d . N r. 36, s p r z e 
d a m . K r a k ó w . Z y h i ik ie w ic z a  5/46, 
F y ja m y  d a m s k ie , p a r a s o lk a  ( s /k o t 
ka) .s w e tr  d a m s k i, f o t e le  ( le n iw c e ) ,  
d r a b in a  p o k o jo w a  ta n io  d o  s p rz e 
d a n ia . K ra k ó w '. S z la k  J7 ro. 5 I i  p. 
S r e b r o  s to ło w e  (p r a w d z iw e )  na 6 
o s ó b  w "k a sec ie  s p r z e d ś m . K ra k ó w . 
Z y b l ik ie w ie z a  5, s c h o d y  9, d rz w i 
126. od  g o d z . 1— 5. 2346
D o s p rz e d a n ia  s e r w is  o b ia d o w y  n a
1 2  o s ó b ,  w  lo s ie -  na 6  p o d u sz e k , 
w a n n a  c y n k o w a ,  la m p a  n a f t o w a  
w is z ą c a . K r a k ó w , św . M a rk a  20-15, 
I I I  p ię t ro . 9154 
Z e g  a rak m ę sk i n a  rę k ę  O m e g a , 
C y m a , k ie s z o n k o w y  C y m a , d a m s k i 
n a  rę k ę  O m eg a , C o r te b e r t , s k r z y p 
ce  d o  n a u k i, w io lo n c z e lę ,  p a p ie r  
r o ś n ic ę  s r e b r n ą  —  s p r z e d a  s k le p ,  
K r a k ó w , K ra k o w s k a  36. 18ST

Matrymonialne______
D w la  m ło d e ,  p r z y s t o jn e ,  d o b r z e  
s y tu o w a n e , p r a g n ą 1 n a w ią z a ć  k o 
r e s p o n d e n c ję  w  c e lu  m a t r y m  % 
p a n a m i o  w y ższe m  w y k s z ta łc e n iu ,  
w la ta ch  od  23— 40. F o t o g r a f i e  
m ile  w id z ia n e . .Spraw ę t r a k to w a ć  
p o w a ż n ie . D y s k r e c ja  z a p e w n io n a . 
Z g l . :  G o n ie c  K ra k .,  K r a k ó w , „N r . 
I 3 K ‘ \
K tó r a  z pań , m o że  b y ć  b ie d n a , le c*  
z g r a b n a  i n ie b r z y d k a , z n a ją c a  d o 
b rze  g o s p o d a s tw o  "d o m o w e ' m a ją c a  
z a m iło w a n ie  d o  iu p ie c t w a ,  szu k a  
P rz y ja c ię /Ia -M ę ż a . J e s te m  ła g o d n e 

g o  u s p o s o b ie n ia , bb-z n a ło g ó w , a le  
n ie s te ty  s e p a r o w a n y , bez  w ła s n e j  
w in y .  i-nt 44. P o-w ażnć o fe r t y  z f o 
t o g r a f  ją  p r z e s y ła ć :  G o n ie c  K r s k .i  
K r a k ó w . „ N r .  14K  .
M ę ż czy zn a , Int. 3 9 , in te lig e n tn y ,  
p r z y s t o jn y ,  z a m o ż n y , p o sa d a , d u ży  

y jo m  w  m ie ś c ie .  4 m o r g i  g r u n tu ,  
poK ZU kuje p a n n y  p r z y s t o jn e j ,  n ie 
z u p e łn ie  b ie d n e j ,  p ie r w s z e ń s tw o  
k r a w c o w e  C el m aitrym . Z g ło s z . ;  
G o n ie c  K r a k .,  K r a k ó w , „ IJ r . M K ‘ \ 
W d o w a , lat 43, sa m o tn a , p o s ia 
d a ją c a  w ła sn e  h iiesz-ban ie , 7  e m e 
r y t u r ą  ! 2 0 0  z ł, m ie s fe o z n ie , p o z n a  
P a n a  n a  r z ą d o w e j p o ta d z ie . o  s z la 
ch e tn y m  c h a r a k te r z e .  C el m a try m . 
Z g ło s z e n ia :  G o n ie c  K ra k .,  K r a -

_ k ó w , „ N r .  9 2 9 3 ".
"B runatg la t  03, z a w o d u  k u p ie c , p o 
d o b n o  n ie b r z y d k i .  p o s ia d a ją c y  
1 0  m ó r g  z ie m i i s z a ty n , la t 23. 
p r z y s t o jn y ,  z w y k s z ta łc e n ie m  śre -  
d u ie m , s z o fe y , p r a g n ą  p o z n a ć  w  
c e ln  m a try m . .o d p o w ie d n ie ' in te li 
g e n tn e . B y m p a ty cz h e , ła d n e  p a n ie , 
z e  s fe r  ‘ś r e d n ic h  T y lk o  p o w a ż n e  
z g ło s z e n ia :  G o n ie c  K ra k . K r a k ó ir  
„ N r .  9 4 3 2 ".
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